

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«_____» _____ 2024 года

г. Грозный

№ _____

**О внесении изменений в решение Грозненской городской Думы
от 29 декабря 2023 года № 240 «О бюджете муниципального образования
«городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»**

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-РЗ «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом города Грозного и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Грозный», Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Грозненской городской Думы от 29 декабря 2023 года № 240 «О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункты 1, 2 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «городской округ «город Грозный» в сумме 13 457 683,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из республиканского бюджета в сумме 9 325 971,9 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов в сумме 4 131 711,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «городской округ «город Грозный» в сумме 13 559 101,8 тыс. рублей.

1.2. Пункт 10 Решения изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить в составе бюджетных ассигнований бюджета города Грозного 2024 года бюджетные ассигнования резервного фонда Мэрии города Грозного в сумме 4 000,0 тыс. рублей, резервного фонда Мэрии города Грозного по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 20,0 тыс. рублей».

1.3. Приложение 1 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.4. Приложение 3 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.

1.5. Приложение 5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 7 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Грозного

З.Х. Хизриев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Грозненской городской Думы «О внесении
изменений в решение Грозненской городской Думы «О бюджете
муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов»

Решением Грозненской городской Думы от 29 декабря 2023 года № 240 О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» доходы бюджета муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год утверждены на общую сумму **12 441 576,8 тыс. рублей.**

Уточненный план по доходам муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год (в редакции от 05 июля 2024 года № 283) составляет **13 180 063,0 тыс. руб.**, в том числе:

По налоговым и неналоговым доходам составляет **4 131 711,8 тыс. руб.**, в том числе;

- Налоговые доходы 3 988 493,8 тыс. руб.;
- Неналоговые доходы 143 218,0 тыс. руб.;

По безвозмездным поступлениям **9 048 351,2 тыс. руб.**, в том числе:

- Дотации в сумме 307 903,1 тыс. руб.;
- Субсидии в сумме 1 338 249,4 тыс. руб.;
- Субвенции в сумме 7 389 753,6 тыс. руб.;
- Иные межбюджетные трансферты 12 445,1 тыс. руб.;

В ходе исполнения бюджета предлагается провести увеличение по доходам на сумму **277 620,7 тыс. руб.**, (или 2,1 %), в том числе:

- Безвозмездные поступления в сумме 277 620,7 тыс. руб., в том числе:
 - Дотация на сумму 206 474,8 тыс. руб.;
 - Субвенция на сумму 58 430,8 тыс. руб.;
 - Иные межбюджетные трансферты на сумму 12 715,1 тыс. руб.;

В результате проведенных изменений план по собственным и безвозмездным поступлениям составил **13 457 683,7 тыс. рублей**, в том числе:

По налоговым и неналоговым доходам составил **4 131 711,8 тыс. руб.**, в том числе;

- Налоговые доходы 3 988 493,8 тыс. руб.;
- Неналоговые доходы 143 218,0 тыс. руб.;

По безвозмездным поступлениям **9 325 971,9 тыс. руб.**, в том числе:

- Дотации в сумме 514 377,9 тыс. руб.;
- Субсидии в сумме 1 338 249,4 тыс. руб.;
- Субвенции в сумме 7 448 184,4 тыс. руб.;
- Иные межбюджетные трансферты 25 160,2 тыс. руб.;

Изменения по кодам бюджетной классификации приведены в таблице № 1.

Таблица № 1
ед. изм. тыс. руб.

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	2024 год
1	2	3
	ВСЕГО	+277 620,7
2 00 00 000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	+277 620,7
2 02 00 000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	+277 620,7
2 02 10 000 00 0000 000	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	+206 474,8
202 15 002 04 0000150	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов и городских округов	+206 474,8
2 02 30 000 00 0000 000	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	+58 430,8
2 02 30 024 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	+58 430,8
2 02 40 000 00 0000 000	Иные межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	+12 715,1
2 02 49 999 04 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов	+12 715,1

Расходы

Решением Грозненской городской Думы от 29 декабря 2023 года № 240 О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» расходы бюджета муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год утверждены на общую сумму **12 441 576,8 тыс. рублей.**

Уточненный план по расходам муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2023 год (в редакции от 05 июля 2024 года № 283) составляет **13 281 481,1 тыс. руб.**

В ходе исполнения бюджет претерпел некоторые изменения, плановую сумму расходов предлагается увеличить на **277 620,7 тыс. руб.,** (или на 2,1 %), в том числе:

- Безвозмездные поступления в сумме **277 620,7 тыс. руб.,** в том числе:
 - Дотация на сумму 206 474,8 тыс. руб.;
 - Субвенция на сумму 58 430,8 тыс. руб.;
 - Иные межбюджетные трансферты на сумму 12 715,1 тыс. руб.;

В результате предлагаемых изменений план по расходам бюджета составил **13 559 101,8 тыс. руб.**

Раздел 01 "Общегосударственные вопросы", план по расходам утвержденный в сумме 1 094 667,9 тыс. руб., предлагается уменьшить на 148 048,2 тыс. руб. (или 13,6 %), сумма составит 946 619,7 тыс. руб.

Отклонение произошло за счет:

1. Увеличение плана всего на сумму 134 907,7 тыс. руб.

1.1. В соответствии с Распоряжением Правительства Чеченской Республики от 28 июня 2024 года № 194-р "О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд Чеченской республики", предлагается увеличить, за счет средств, иные межбюджетные трансферты, (Мэрия города Грозного) на сумму 12 715,1 тыс. руб.

1.2. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается увеличить, за счет средств, распоряжения Мэрии города Грозного от 26 января 2024 года № 167, предусмотренных в муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Грозного», оплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части

муниципального жилищного фонда, (прочие Мэрии города Грозного) на сумму 2 192,6 тыс. руб.

1.3. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается увеличить, за счет средств, аннулировав распоряжение Мэрии города Грозного от 26 февраля 2024 года № 859, резервный фонд ЧС, (Департамент финансов Мэрии города Грозного) на сумму 20 000,0 тыс. руб.

1.4. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается увеличить, за счет средств, аннулировав распоряжение Мэрии города Грозного от 26 февраля 2024 года № 855, резервный фонд Мэрии города Грозного, (Департамент финансов Мэрии города Грозного) на сумму 50 000,0 тыс. руб.

1.5. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается увеличить, за счет средств, аннулировав распоряжение Мэрии города Грозного от 26 февраля 2024 года № 856, резервный фонд Мэрии города Грозного, (Департамент финансов Мэрии города Грозного) на сумму 50 000,0 тыс. руб.

2. Уменьшение плана всего на сумму 282 955,9 тыс. руб.

2.1. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается увеличить, предлагается уменьшить, за счет средств, (РЕЗЕРВНЫЕ СРЕДСТВА под финансовым органом, финансовое обеспечение расходов деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений), дотация, (прочие, подведомственной сети Департамент образования Мэрии города Грозного) на сумму 77 434,3 тыс. руб.

2.2. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается увеличить, предлагается уменьшить, за счет средств, (РЕЗЕРВНЫЕ СРЕДСТВА под финансовым органом, уплата налога на имущество организаций города Грозного), дотация, (прочие, подведомственной сети Департамент образования Мэрии города Грозного) на сумму 17 600,0 тыс. руб.

2.3. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается уменьшить, за счет средств, (РЕЗЕРВНЫЕ СРЕДСТВА под финансовым органом, уплата налога на имущество организаций города Грозного), дотация, (прочие – 1 100,9 тыс. руб., оплата коммунальных услуг – 4 726,4 тыс. руб., уплата налога за имущество – 12 094,4 тыс. руб., подведомственной сети Департамент образования Мэрии города Грозного) на сумму 17 921,6 тыс. руб.

2.4. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается уменьшить, за счет средств, аппарата (прочие) Мэрии города Грозного, собственные доходы, (Мэрии города Грозного) на сумму 50 020,0 тыс. руб.

2.5. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается уменьшить, за счет средств, резервного фонда ЧС, (Мэрии города Грозного) на сумму 19 980,0 тыс. руб.

2.6. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается уменьшить, за счет средств, резервные фонда Мэрии города Грозного, (Мэрии города Грозного) на сумму 100 000,0 тыс. руб.

Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», план по расходам утвержденный в сумме 27 446,0 тыс. руб., предлагается уменьшить на 20 000,0 тыс. руб. (или 72,9 %), сумма составит 7 446,0 тыс. руб.

1. Увеличение плана всего на сумму 0,0 тыс. руб.

2. Уменьшение плана всего на сумму 20 000,0 тыс. руб.

2.1. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается увеличить, за счет средств, аннулировав распоряжение Мэрии города Грозного от 26 февраля 2024 года № 859, резервный фонд ЧС, (Департамент финансов Мэрии города Грозного) на сумму 20 000,0 тыс. руб.

Раздел 04 "Национальная экономика", план по расходам утвержденный в сумме 937 532,9 тыс. руб., остался без изменения.

Раздел 05 "Жилищно-коммунальное хозяйство, план по расходам утвержденный в сумме 1 811 490,4 тыс. руб., предлагается увеличить на 167 807,4 тыс. руб. (или на 9,3 %), сумма составит 1 979 297,8 тыс. руб.

Отклонение произошло за счет:

1. Увеличение плана всего на сумму 387 346,7 тыс. руб.

1.1. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается увеличить, за счет средств, аппарата (прочие) Мэрии города Грозного, собственные доходы, (Мэрии города Грозного) на сумму 50 020,0 тыс. руб.

1.2. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается увеличить, за счет средств, резервного фонда ЧС, (Мэрии города Грозного) на сумму 19 980,0 тыс. руб.

1.3. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается увеличить, за счет средств, резервные фонда Мэрии города Грозного, (Мэрии города Грозного) на сумму 100 000,0 тыс. руб.

1.4. В целях выполнения работ по сносу аварийных жилых домов, расположенных на территории города Грозного, распоряжение Мэрии города Грозного от 04 сентября 2024 года № 3076, предлагается увеличить, за счет средств, (Муниципальная программа «Благоустройство города Грозного» Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог, мостов и тротуаров», СУРСАД, - 193 993,0 тыс. руб., Муниципальная программа «Благоустройство города Грозного» Подпрограмма «Содержание сетей наружного освещения», Горсвет, - 7 895,5 тыс. руб., Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство города Грозного», Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение города Грозного», (Замена и очистка канализационных сетей) – 12 000,0 тыс. руб., Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство города Грозного», Подпрограмма «Содержание и капитальный ремонт жилищного фонда города Грозного», (Оплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части муниципального жилищного фонда) – 3 458,2 тыс. руб.), Мэрии города Грозного на сумму 217 346,7 тыс. руб.

2. Уменьшение плана всего на сумму 219 539,3 тыс. руб.

2.1. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается уменьшить, за счет средств, распоряжения Мэрии города Грозного от 26 января 2024 года № 167, предусмотренных в муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Грозного», оплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части муниципального жилищного фонда, (прочие Мэрии города Грозного) на сумму 2 192,6 тыс. руб.

2.2. В целях выполнения работ по сносу аварийных жилых домов, расположенных на территории города Грозного, распоряжение Мэрии города Грозного от 04 сентября 2024 года № 3076, предлагается уменьшить, за счет средств, (Муниципальная программа «Благоустройство города Грозного» Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог, мостов и тротуаров», СУРСАД, - 193 993,0 тыс. руб., Муниципальная программа «Благоустройство города Грозного» Подпрограмма «Содержание сетей наружного освещения», Горсвет, - 7 895,5 тыс. руб., Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство города Грозного», Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение города Грозного», (Замена и очистка канализационных сетей) – 12 000,0 тыс. руб., Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство города Грозного», Подпрограмма «Содержание и капитальный ремонт жилищного фонда города Грозного», (Оплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части муниципального жилищного фонда) – 3 458,2 тыс. руб.), Мэрии города Грозного на сумму 217 346,7 тыс. руб.

Раздел 07 "Образование", план по расходам утвержденный в сумме 8 772 981,6 тыс. руб., предлагается увеличить на 377 861,4 тыс. руб. (или на 4,3%), сумма составит 9 150 843,0 тыс. руб.

Отклонение произошло за счет:

1. Увеличение плана всего на сумму 377 861,4 тыс. руб.

1.1. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается увеличить, за счет средств, (РЕЗЕРВНЫЕ СРЕДСТВА под финансовым органом, финансовое обеспечение расходов деятельности (в целях создания необходимых условий для учебного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждений,

подведомственной сети Департамент образования Мэрии города Грозного) на сумму 77 434,3 тыс. руб.

1.2. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается увеличить, за счет средств, (РЕЗЕРВНЫЕ СРЕДСТВА под финансовым органом, уплата налога на имущество организаций города Грозного подведомственной сети Департамент образования Мэрии города Грозного) на сумму 17 600,0 тыс. руб.

1.3. В соответствии с распоряжением Правительства Чеченской Республики от 30 июня 2024 года № 295-р «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета на 2024 год», дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (городских округов) имеющих недостаток средств на исполнение расходных обязательств, предлагается увеличить, за счет средств, дотация, (уплата налога на имущество организаций, подведомственной сети Департамента образования Мэрии города Грозного) на сумму 163 313,0 тыс. руб.

1.4. В соответствии с распоряжением Правительства Чеченской Республики от 30 июня 2024 года № 295-р «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета на 2024 год», дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (городских округов) имеющих недостаток средств на исполнение расходных обязательств, предлагается увеличить, за счет средств, дотация, (уплата налога на имущество организаций, подведомственной сети Департамента дошкольного образования Мэрии города Грозного) на сумму 43 161,8 тыс. руб.

1.5. В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 28 августа 2024 года № 830-п «О распределении межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов и муниципальных районов Чеченской Республики», за счет средств, субвенция, (прочие – 3 197,5 тыс. руб., заработная плата с начислениями – 55 233,3 тыс. руб., подведомственной сети Департамента образования Мэрии города Грозного) на сумму 58 430,8 тыс. руб.

Раздел 08 "Культура, кинематография", план по расходам утвержденный в сумме 386 410,2 тыс. руб., предлагается уменьшить на 100 000,0 тыс. руб. (или 25,9 %), сумма составит 286 410,2 тыс. руб.

Отклонение произошло за счет:

1. Увеличение плана всего на сумму 0,0 тыс. руб.

2. Уменьшение плана всего на сумму 100 000,0 тыс. руб.

2.1. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается увеличить, за счет средств, аннулировав распоряжение Мэрии города Грозного от 26 февраля 2024 года № 855, резервный фонд Мэрии города Грозного, (Департамент финансов Мэрии города Грозного) на сумму 50 000,0 тыс. руб.

2.2. В целях внесения изменений в Решение Грозненской городской Думы "О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" № 240 от 29 декабря 2023 года, предлагается увеличить, за счет средств, аннулировав распоряжение Мэрии города Грозного от 26 февраля 2024 года № 856, резервный фонд Мэрии города Грозного, (Департамент финансов Мэрии города Грозного) на сумму 50 000,0 тыс. руб.

Раздел 10 "Социальная политика", план по расходам утвержденный в сумме 246 952,2 тыс. руб., остался без изменения.

Раздел 11 "Физическая культура и спорт", план по расходам утвержденный в сумме 4 000,0 тыс. руб., остался без изменения.

Муниципальные программы:

Наименование	Ед. измерения (тыс. руб.)	
	целевая статья	2024 г.
1	2	3
Муниципальная программа "Развитие образования города Грозного"	0100000000	6 311 669,2
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования города Грозного"	0200000000	3 036 998,3
Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта города Грозного"	0300000000	298 225,0
Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство города Грозного"	0400000000	729 745,4
Муниципальная программа "Благоустройство города Грозного"	0500000000	1 044 314,7
Муниципальная программа "Экономическое развитие города Грозного"	0600000000	944 742,7
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами"	0700000000	64 538,2
Муниципальная программа "Безопасный город"	0800000000	920,0
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2018 - 2024 годы»	0900000000	247 111,3

Муниципальная программа "Реализация молодежной политики городского округа город Грозный"	1000000000	500,0
Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Грозном"	1200000000	500,0
Муниципальная программа "Развитие дорожного фонда города Грозного"	1300000000	853 569,8
9000000000	9000000000	32,5
Непрограммные расходы муниципального образования город Грозный	9900000000	26 234,9
ИТОГО		13 559 101,8

В соответствии с предлагаемыми изменениями в решение Грозненской городской Думы «О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» дефицит бюджета муниципального образования «городской округ «город Грозный» на текущий финансовый 2024 год спрогнозирован в сумме 101 418,1 тыс. руб.

Мэр города Грозный

Х-М.Ш. Кадыров

Финансовое заключение
к проекту решения Грозненской городской Думы «О внесении
изменений в решение Грозненской городской Думы «О бюджете
муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов»

Решением Грозненской городской Думы от 29 декабря 2023 года № 240 О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» доходы бюджета муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год утверждены на общую сумму **12 441 576,8 тыс. рублей.**

Уточненный план по доходам муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год (в редакции от 05 июля 2024 года № 283) составляет **13 180 063,0 тыс. руб.,** в том числе:

По налоговым и неналоговым доходам составляет **4 131 711,8 тыс. руб.,** в том числе;

Налоговые доходы 3 988 493,8 тыс. руб.;

Неналоговые доходы 143 218,0 тыс. руб.;

По безвозмездным поступлениям **9 048 351,2 тыс. руб.,** в том числе:

Дотации в сумме 307 903,1 тыс. руб.;

Субсидии в сумме 1 338 249,4 тыс. руб.;

Субвенции в сумме 7 389 753,6 тыс. руб.;

Иные межбюджетные трансферты 12 445,1 тыс. руб.;

В ходе исполнения бюджета предлагается провести увеличение по доходам на сумму **277 620,7 тыс. руб.,** (или 2,1 %), в том числе:

Безвозмездные поступления в сумме 277 620,7 тыс. руб., в том числе:

Дотация на сумму 206 474,8 тыс. руб.;

Субвенция на сумму 58 430,8 тыс. руб.;

Иные межбюджетные трансферты на сумму 12 715,1 тыс. руб.;

В результате проведенных изменений план по собственным и безвозмездным поступлениям составил **13 457 683,7 тыс. рублей,** в том числе:

По налоговым и неналоговым доходам составил **4 131 711,8 тыс. руб.,** в том числе;

Налоговые доходы 3 988 493,8 тыс. руб.;

Неналоговые доходы 143 218,0 тыс. руб.;

По безвозмездным поступлениям **9 325 971,9 тыс. руб.**, в том числе:

Дотации в сумме 514 377,9 тыс. руб.;

Субсидии в сумме 1 338 249,4 тыс. руб.;

Субвенции в сумме 7 448 184,4 тыс. руб.;

Иные межбюджетные трансферты 25 160,2 тыс. руб.;

В результате предлагаемых изменений план по расходам бюджета составил **13 559 101,8 тыс. руб.**

Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2024 г. составит **101 418,1 тыс. руб.**

Источником финансирования дефицита бюджета муниципального образования «городской округ «город Грозный» в сумме 101 418,1 тыс. рублей являются остатки средств на счете бюджета на начало текущего финансового года.

И.о. начальника департамента финансов
Мэрии г. Грозного

У.А. Тагиров

Поступление доходов в бюджет города Грозный на 2024 год

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации	Наименование дохода	2024 год
ВСЕГО ДОХОДОВ		13 457 683,7
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ:		4 131 711,8
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ		3 988 493,8
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	2 574 036,0
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	2 495 884,0
1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	3 888,0
1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	12 373,0
1 01 02040 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	2 783,0
1 01 02 080 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)	39 039,0
1 01 02 130 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)	8 283,0
1 01 02 140 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)	11 786,0

1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	37 288,2
1 03 02231 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	19 447,4
1 03 02241 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	92,7
1 03 02251 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	20 164,7
1 03 02261 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	-2 416,5
1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	903 218,0
1 05 01011 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	803 589,0
1 05 01021 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов	98 040,0
1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	217,0
1 05 04010 02 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов	1 372,0
1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	445 093,5
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	148 505,0
1 06 01020 04 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов	148 505,0
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	265 024,0
1 06 06032 04 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов	217 663,0
1 06 06042 04 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов	47 361,0
1 06 04010 02 0000 110	Транспортный налог	31 564,5
1 06 04011 02 0000 110	Транспортный налог с организаций	3 206,5
1 06 04012 02 0000 110	Транспортный налог с физических лиц	28 358,1

1 08 00000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	28 858,0
1 08 03010 01 0000 110	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)	28 858,0
1 08 07150 01 0000 110	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции	0,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ		143 218,0
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	97 685,0
1 11 05012 04 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	83 851,0
1 11 05024 04 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	1 409,0
1 11 05074 04 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)	9 771,0
1 11 07014 04 0000 120	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами	1 031,0
1 11 09044 04 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 623,0
1 12 00000 00 0000 000	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	4 596,0
1 12 01010 01 0000 120	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами	1 757,0
1 12 01030 01 0000 120	Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты	260,0
1 12 01041 01 0000 120	Плата за размещение отходов производства и потребления	0,0
1 12 01042 01 0000 120	Плата за размещение твердых коммунальных отходов	2 579,0
1 12 01070 01 6000 120	Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами)	0,0

1 14 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	28 382,0
1 14 02042 04 0000 410	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу	945,0
1 14 06012 04 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов	27 437,0
1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	11 358,0
1 16 01 053 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	335,0
1 16 01 063 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	49,0
1 16 01 073 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	710,0
1 16 01 083 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	0,0
1 16 01 093 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	14,0
1 16 01 103 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	38,0

1 16 01 113 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	0,0
1 16 01 133 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	123,0
1 16 01 143 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	1 857,0
1 16 01 153 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	58,0
1 16 01 173 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	397,0
1 16 01 193 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	1 469,0
1 16 01 203 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	6 308,0
1 16 07 010 04 0000 140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа	0,0
1 16 07 090 04 0000 140	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа	0,0

1 16 10 123 01 0000 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2020 году	0,0
1 16 10 129 01 0000 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году	0,0
1 16 11 050 01 0000 140	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования	0,0
1 17 15020 04 0000 150	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов	1 197,0
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	9 325 971,9
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	9 325 971,9
2 02 10000 00 0000 000	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	514 377,9
2 02 15001 04 0000 150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	0,0
202 15002 04 0000150	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (гор. окр.) с наиб. низкими показ. бюдж. Расходов на душу населения	514 377,9
2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1 338 249,4
202 27233 04 0000 150	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности	0,0
202 25179 04 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	0,0
202 25497 04 0000 150	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	35 042,6
202 25523 04 0000 150	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию субъектов Российской Федерации, входящих в состав Северо-Кавказского	0,0
202 25555 04 0000 150	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды	241 869,1

202 25304 04 0000 150	Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	385 425,7
202 29999 04 0000 150	Прочие субсидии бюджетам городских округов	675 912,0
2 02 03000 00 0000 000	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	7 448 184,4
2 02 30024 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	7 010 887,5
202 30027 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю	45 318,8
202 30029 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования	163 315,8
202 35120 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	32,5
202 35260 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью	0,0
202 35303 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство	225 643,5
202 39999 04 0000 150	Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов	2 986,3
2 02 40000 04 0000 150	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов	25 160,2
202 45179 04 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	12 445,1
2 02 45393 04 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"	0,0
2 02 45784 04 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения	0,0
2 02 49999 04 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов	12 715,1

Ведомственная структура расходов бюджета г.Грозный на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование	Коды бюджетной классификации					План на 2024 год
	Вед. струк. расх.	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхода	
1	2	3	4	5	6	7
Департамент финансов Мэрии города Грозного	212					73 827,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	212	01				73 827,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	212	01	06			60 538,2
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	212	01	06	0720090011		32 399,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	212	01	06	0720090011	121	24 768,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	212	01	06	0720090011	129	7 631,1
Оплата услуг связи	212	01	06	0720090012		100,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	212	01	06	0720090012	242	100,0
Оплата коммунальных услуг	212	01	06	0720090014		640,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	212	01	06	0720090014	244	40,0
Закупка энергетических ресурсов	212	01	06	0720090014	247	600,0
Уплата налога на имущество организаций	212	01	06	0720090016		1 081,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	212	01	06	0720090016	851	1 081,4
Иные расходы	212	01	06	0720090019		26 317,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	212	01	06	0720090019	242	16 603,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	212	01	06	0720090019	244	9 713,2
Резервные фонды	212	01	11			20,0

Резервный фонд Мэрии города Грозного по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий	212	01	11	0840017130		20,0
Резервные средства	212	01	11	0840017130	870	20,0
Другие общегосударственные вопросы	212	01	13			13 269,7
Прогнозируемый дефицит бюджета и источники покрытия дефицита бюджета г. Грозного	212	01	13	9990077770		722,5
Резервные средства	212	01	13	9990077770	870	722,5
Финансовое обеспечение расходов на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений	212	01	13	9990090690		12 547,3
Резервные средства	212	01	13	9990090690	870	12 547,3
Мэрия города Грозного	864					956 727,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	864	01				553 182,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	864	01	04			539 585,3
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	864	01	04	0680090011		121 962,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	864	01	04	0680090011	121	93 673,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	864	01	04	0680090011	129	28 289,3
Оплата услуг связи	864	01	04	0680090012		3 030,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	864	01	04	0680090012	242	3 030,0
Оплата коммунальных услуг	864	01	04	0680090014		5 772,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	864	01	04	0680090014	244	360,0
Закупка энергетических ресурсов	864	01	04	0680090014	247	5 412,0
Оплата услуг вневедомственной охраны	864	01	04	0680090015		12 481,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	864	01	04	0680090015	244	12 481,2
Иные расходы	864	01	04	0680090019		396 339,4
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	864	01	04	0680090019	122	3 540,0
Научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы	864	01	04	0680090019	241	500,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	864	01	04	0680090019	242	506,0

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	864	01	04	0680090019	243	310 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	864	01	04	0680090019	244	80 800,7
Уплата иных платежей	864	01	04	0680090019	853	465,6
Взносы в международные организации	864	01	04	0680090019	862	527,1
Судебная система	864	01	05			32,5
Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	864	01	05	9090051200		32,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	864	01	05	9090051200	244	32,5
Другие общегосударственные вопросы	864	01	13			13 565,1
Финансовое обеспечение создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по обеспечению безопасности населения и объектов от возможных террористических посягательств на территории муниципального образования	864	01	13	0820017090		300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	864	01	13	0820017090	244	300,0
Финансовое обеспечение снижения уровня наркотизации населения	864	01	13	0850017120		300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	864	01	13	0850017120	244	300,0
Субвенции предоставляемые местным бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики для осуществления отдельных государственных полномочий Чеченской Республики по организации деятельности административных комиссий	864	01	13	9990041130		250,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	864	01	13	9990041130	244	250,0
Средства для поощрения региональной и муниципальных управленческих команд	864	01	13	9990055490		12 715,1
Иные выплаты населению	864	01	13	9990055490	360	12 715,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	864	03				7 446,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	864	03	10			7 446,0
Фонд оплаты труда учреждений	864	03	10	0680090591		7 446,0
Фонд оплаты труда учреждений	864	03	10	0680090591	111	5 718,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	864	03	10	0680090591	119	1 727,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	864	04				300,0
Другие вопросы в области национальной экономики	864	04	12			300,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории г. Грозного"	864	04	12	0860117050		300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	864	04	12	0860117050	244	300,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	864	05				389 154,1
Жилищное хозяйство	864	05	01			389 154,1
Оплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части муниципального жилищного фонда	864	05	01	0411012000		389 154,1
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	864	05	01	0411012000	243	1 807,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	864	05	01	0411012000	244	387 346,7
ОБРАЗОВАНИЕ	864	07				900,0
Дошкольное образование	864	07	01			400,0
Иные расходы	864	07	01	0210190699		400,0
Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям	864	07	01	0210190699	613	400,0
Молодежная политика	864	07	07			500,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках реализации молодежной политики городского округа г. Грозный	864	07	07	1000200030		500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	864	07	07	1000200030	244	500,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	864	08				150,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	864	08	04			150,0
Иные расходы	864	08	04	0310190699		150,0
Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям	864	08	04	0310190699	613	150,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	864	10				1 594,3
Другие вопросы в области социальной политики	864	10	06			1 594,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	864	10	06	0680069101		911,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	864	10	06	0680069101	121	700,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	864	10	06	0680069101	129	211,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг	864	10	06	0680069109		182,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	864	10	06	0680069109	244	182,4
Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Грозном	864	10	06	1200100120		500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	864	10	06	1200100120	244	500,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	864	11				4 000,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	864	11	05			4 000,0
Резервный фонд Мэрии г. Грозного	864	11	05	0710017030		4 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	864	11	05	0710017030	244	4 000,0
Муниципальное учреждение "Департамент образования Мэрии города Грозного	867					6 311 669,2
ОБРАЗОВАНИЕ	867	07				6 264 845,8
Общее образование	867	07	02			6 035 013,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	02	0110141171		4 268 302,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	02	0110141171	611	4 268 302,1
Оплата услуг связи	867	07	02	0110141172		540,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	02	0110141172	611	540,0
Оплата услуг по аренде имущества	867	07	02	0110141177		807,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	02	0110141177	611	807,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	02	0110141179		58 714,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	02	0110141179	611	53 253,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	867	07	02	0110141179	612	5 460,3
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций	867	07	02	0110153032		225 643,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	02	0110153032	611	225 643,5
Оплата коммунальных услуг	867	07	02	0110190694		185 575,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	02	0110190694	611	185 575,4
Уплата налога на имущество организаций	867	07	02	0110190696		284 512,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	02	0110190696	611	284 512,2
Иные расходы	867	07	02	0110190699		611 110,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	02	0110190699	611	611 110,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	02	01101L3042		387 362,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	02	01101L3042	611	387 362,5
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	867	07	02	011EB51790		12 445,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	02	011EB51790	611	12 445,1
Дополнительное образование детей	867	07	03			121 495,3
Фонд оплаты труда учреждений	867	07	03	0120190691		116 255,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	03	0120190691	611	116 255,9
Оплата коммунальных услуг	867	07	03	0120190694		2 999,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	03	0120190694	611	2 999,5
Иные расходы	867	07	03	0120190699		2 239,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	867	07	03	0120190699	611	2 239,9
Другие вопросы в области образования	867	07	09			108 337,3
мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на пополнение и обновление книжного фонда".	867	07	09	0110541179		38 559,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	867	07	09	0110541179	244	38 559,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	867	07	09	0130090011		29 291,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	867	07	09	0130090011	121	22 497,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	867	07	09	0130090011	129	6 794,1
Оплата услуг связи	867	07	09	0130090012		236,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	867	07	09	0130090012	242	186,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	867	07	09	0130090012	244	50,0
Оплата договоров гражданско-правового характера	867	07	09	0130090013		3 386,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	867	07	09	0130090013	244	3 386,2
Оплата коммунальных услуг	867	07	09	0130090014		113,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	867	07	09	0130090014	244	63,0
Закупка энергетических ресурсов	867	07	09	0130090014	247	50,0

Иные расходы	867	07	09	0130090019		6 264,8
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	867	07	09	0130090019	242	500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	867	07	09	0130090019	244	5 764,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	867	07	09	0130141171		30 059,0
Фонд оплаты труда учреждений	867	07	09	0130141171	111	23 086,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	867	07	09	0130141171	119	6 972,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	867	07	09	0130141179		428,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	867	07	09	0130141179	244	428,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	867	10				46 823,4
Охрана семьи и детства	867	10	04			45 318,8
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	867	10	04	0110269300		45 318,8
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	867	10	04	0110269300	321	45 318,8
Другие вопросы в области социальной политики	867	10	06			1 504,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	867	10	06	0130069201		1 367,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	867	10	06	0130069201	121	1 050,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	867	10	06	0130069201	129	317,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	867	10	06	0130069209		136,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	867	10	06	0130069209	244	136,8
Департамент дошкольного образования Мэрии г. Грозного	868					3 036 598,3
ОБРАЗОВАНИЕ	868	07				2 873 282,4
Дошкольное образование	868	07	01			2 827 238,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	868	07	01	0210141151		2 150 225,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	868	07	01	0210141151	611	2 150 225,2

Оплата услуг связи	868	07	01	0210141152		7 320,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	868	07	01	0210141152	611	7 320,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	868	07	01	0210141153		19 040,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	868	07	01	0210141153	611	19 040,4
Оплата услуг по аренде имущества	868	07	01	0210141157		65 522,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	868	07	01	0210141157	611	65 522,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	868	07	01	0210141159		368 770,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	868	07	01	0210141159	611	364 567,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	868	07	01	0210141159	612	4 202,5
Оплата коммунальных услуг	868	07	01	0210190694		85 959,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	868	07	01	0210190694	611	85 959,9
Уплата налога на имущество организаций	868	07	01	0210190696		60 990,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	868	07	01	0210190696	611	60 990,2
Иные расходы	868	07	01	0210190699		69 410,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	868	07	01	0210190699	611	69 410,1
Другие вопросы в области образования	868	07	09			46 043,8

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	868	07	09	0220090011		23 213,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	868	07	09	0220090011	121	17 829,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	868	07	09	0220090011	129	5 384,4
Оплата услуг связи	868	07	09	0220090012		292,2
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	868	07	09	0220090012	242	292,2
Оплата коммунальных услуг	868	07	09	0220090014		3 196,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	868	07	09	0220090014	244	31,0
Закупка энергетических ресурсов	868	07	09	0220090014	247	3 165,8
Уплата налога на имущество организаций	868	07	09	0220090016		1 280,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	868	07	09	0220090016	851	1 269,0
Уплата иных платежей	868	07	09	0220090016	853	11,8
Иные расходы	868	07	09	0220090019		18 060,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	868	07	09	0220090019	244	18 002,3
Уплата прочих налогов, сборов	868	07	09	0220090019	852	16,0
Уплата иных платежей	868	07	09	0220090019	853	42,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	868	10				163 315,8
Охрана семьи и детства	868	10	04			163 315,8
Компенсация в части родительской платы за содержание ребенка в государственных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования	868	10	04	0210263162		163 315,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	868	10	04	0210263162	612	163 315,8
Департамент культуры Мэрии г. Грозного	869					295 420,0
ОБРАЗОВАНИЕ	869	07				11 814,8
Дополнительное образование детей	869	07	03			11 814,8
Фонд оплаты труда учреждений	869	07	03	0310590691		9 881,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	07	03	0310590691	611	9 881,2
Оплата услуг связи	869	07	03	0310590692		60,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	07	03	0310590692	611	60,0

Оплата коммунальных услуг	869	07	03	0310590694		343,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	07	03	0310590694	611	343,6
Иные расходы	869	07	03	0310590699		1 530,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	07	03	0310590699	611	1 040,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	869	07	03	0310590699	612	490,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	869	08				283 605,2
Культура	869	08	01			209 298,3
Фонд оплаты труда учреждений	869	08	01	0310190691		86 208,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	01	0310190691	611	86 208,9
Оплата услуг связи	869	08	01	0310190692		240,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	01	0310190692	611	240,0
Оплата коммунальных услуг	869	08	01	0310190694		2 252,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	01	0310190694	611	2 252,3
Уплата налога на имущество	869	08	01	0310190696		6 692,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	01	0310190696	611	6 692,0
Иные расходы	869	08	01	0310190699		10 017,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	01	0310190699	611	5 017,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	869	08	01	0310190699	612	5 000,0
Фонд оплаты труда учреждений	869	08	01	0310290691		40 709,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	01	0310290691	611	40 709,7
Оплата услуг связи	869	08	01	0310290692		1 341,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	01	0310290692	611	1 341,2
Оплата коммунальных услуг	869	08	01	0310290694		1 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	01	0310290694	611	1 200,0
Уплата налога на имущество	869	08	01	0310290696		416,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	01	0310290696	611	416,1
Иные расходы	869	08	01	0310290699		5 720,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	01	0310290699	611	3 420,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	869	08	01	0310290699	612	2 300,0
Фонд оплаты труда учреждений	869	08	01	0310390691		50 288,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	01	0310390691	611	50 288,5
Оплата услуг связи	869	08	01	0310390692		120,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	01	0310390692	611	120,0
Оплата коммунальных услуг	869	08	01	0310390694		601,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	01	0310390694	611	601,1
Иные расходы	869	08	01	0310390699		3 490,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	01	0310390699	611	2 090,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	869	08	01	0310390699	612	1 400,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	869	08	04			74 306,9
Фонд оплаты труда учреждений	869	08	04	0310490691		36 165,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	04	0310490691	611	36 165,3
Иные расходы	869	08	04	0310490699		933,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	04	0310490699	611	733,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	869	08	04	0310490699	612	200,0
Фонд оплаты труда учреждений	869	08	04	0310690691		18 199,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	04	0310690691	611	18 199,6
Оплата услуг связи	869	08	04	0310690692		60,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	04	0310690692	611	60,0
Иные расходы	869	08	04	0310690699		2 642,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	869	08	04	0310690699	611	1 642,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	869	08	04	0310690699	612	1 000,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	869	08	04	0330090011		11 301,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	869	08	04	0330090011	121	8 680,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	869	08	04	0330090011	129	2 621,4
Оплата услуг связи	869	08	04	0330090012		450,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	869	08	04	0330090012	242	450,0
Оплата договоров гражданско-правового характера	869	08	04	0330090013		70,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	869	08	04	0330090013	244	70,0
Оплата коммунальных услуг	869	08	04	0330090014		989,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	869	08	04	0330090014	244	69,7
Закупка энергетических ресурсов	869	08	04	0330090014	247	919,4
Иные расходы	869	08	04	0330090019		3 495,8
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	869	08	04	0330090019	242	319,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	869	08	04	0330090019	244	3 161,8
Уплата прочих налогов, сборов	869	08	04	0330090019	852	10,0
Уплата иных платежей	869	08	04	0330090019	853	5,0
Комитет имущественных и земельных отношений Мэрии г. Грозного	870					35 443,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	870	01				35 443,6
Другие общегосударственные вопросы	870	01	13			35 443,6
Фонд оплаты труда работников местного самоуправления	870	01	13	0610090011		26 943,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	870	01	13	0610090011	121	20 694,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	870	01	13	0610090011	129	6 249,6
Оплата услуг связи	870	01	13	0610090012		800,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	870	01	13	0610090012	242	300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	870	01	13	0610090012	244	500,0
Оплата услуг по аренде имущества	870	01	13	0610090017		219,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	870	01	13	0610090017	244	219,4
Иные расходы	870	01	13	0610090019		7 480,6
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	870	01	13	0610090019	242	2 025,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	870	01	13	0610090019	244	5 455,6
Комитет городского хозяйства Мэрии города Грозного	871					2 488 242,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	871	04				914 195,3
Сельское хозяйство и рыболовство	871	04	05			6 236,3
МУП "Хьарис" Отлов, содержание и стерилизация бездомных животных	871	04	05	0430012020		3 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	04	05	0430012020	244	3 500,0

Финансовое обеспечение мероприятий по отлову, содержанию животных без владельцев	871	04	05	0430067170		2 736,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	04	05	0430067170	244	2 736,3
Водное хозяйство	871	04	06			54 389,3
Грозненское море	871	04	06	0510012010		54 389,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	04	06	0510012010	244	54 389,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	871	04	09			853 569,8
Финансовое обеспечение на реализацию инициативных проектов (ремонт автодорог)	871	04	09	1300020160		9 451,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	04	09	1300020160	244	9 451,9
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию автомобильных дорог	871	04	09	1300100110		65 758,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	04	09	1300100110	244	65 758,5
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию автомобильных дорог	871	04	09	1300120080		71 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	871	04	09	1300120080	414	71 500,0
Региональный проект "Дорожная сеть"	871	04	09	130R12081Д		706 859,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	04	09	130R12081Д	244	706 859,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	871	05				1 571 391,7
Жилищное хозяйство	871	05	01			1 000,0
Оплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части муниципального жилищного фонда	871	05	01	0411012000		1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	05	01	0411012000	244	1 000,0
Коммунальное хозяйство	871	05	02			312 103,8
Приобретение коммунальной спецтехники (лизинг)	871	05	02	0410212130		149 358,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	05	02	0410212130	244	149 358,7
Водоснабжение и водоотведение	871	05	02	0450012040		136 637,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	05	02	0450012040	244	136 637,7
Оплата услуг вневедомственной охраны	871	05	02	0450090695		26 107,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	05	02	0450090695	244	26 107,4
Благоустройство	871	05	03			1 237 036,7
Озеленение	871	05	03	0510070040		290 010,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	05	03	0510070040	244	290 010,0
Содержание и благоустройства улиц г. Грозный	871	05	03	0520070030		586 811,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	05	03	0520070030	244	555 821,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению	871	05	03	0520070030	633	30 990,0
Уличное освещение	871	05	03	0530070050		113 104,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	05	03	0530070050	244	83 104,5
Закупка энергетических ресурсов	871	05	03	0530070050	247	30 000,0
Формирование современной городской среды	871	05	03	09002M6660		5 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	05	03	09002M6660	244	5 000,0
Реализация программ формирования современной городской среды	871	05	03	090F255550		242 111,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	05	03	090F255550	244	242 111,3
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	871	05	05			21 251,2
Фонд оплаты труда работников местного самоуправления	871	05	05	0410090011		19 251,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	871	05	05	0410090011	121	14 785,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	871	05	05	0410090011	129	4 465,3
Оплата услуг связи	871	05	05	0410090012		60,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	871	05	05	0410090012	242	60,0
Оплата договоров гражданско-правового характера	871	05	05	0410090013		281,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	05	05	0410090013	244	281,2
Иные расходы	871	05	05	0410090019		1 658,8
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	871	05	05	0410090019	242	45,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	05	05	0410090019	244	1 613,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	871	08				2 655,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	871	08	04			2 655,0
Расходы на мемориал памяти погибших в борьбе с международным терроризмом находящийся на площади Ахмат-Хаджи Кадырова в г.Грозном	871	08	04	0310000600		2 655,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	871	08	04	0310000600	244	2 655,0
Департамент строительства и архитектуры Мэрии города Грозного	895					23 037,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	895	04				23 037,5
Другие вопросы в области национальной экономики	895	04	12			23 037,5
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	895	04	12	0640090011		21 037,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	895	04	12	0640090011	121	16 157,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	895	04	12	0640090011	129	4 879,7
Оплата услуг связи	895	04	12	0640090012		99,9
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	895	04	12	0640090012	242	7,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	895	04	12	0640090012	244	92,7
Оплата договоров гражданско-правового характера	895	04	12	0640090013		287,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	895	04	12	0640090013	244	287,0
Оплата услуг по аренде имущества	895	04	12	0640090017		27,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	895	04	12	0640090017	244	27,6
Иные расходы	895	04	12	0640090019		1 585,5
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	895	04	12	0640090019	122	304,5
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	895	04	12	0640090019	242	703,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	895	04	12	0640090019	244	527,1
Уплата прочих налогов, сборов	895	04	12	0640090019	852	28,0
Уплата иных платежей	895	04	12	0640090019	853	22,0
Департамент жилищной политики Мэрии г. Грозного	896					18 752,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	896	05				18 752,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	896	05	05	0630090011		16 752,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	896	05	05	0630090011	121	12 866,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	896	05	05	0630090011	129	3 885,6
Оплата услуг связи	896	05	05	0630090012		63,9
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	896	05	05	0630090012	242	33,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	896	05	05	0630090012	244	30,3
Оплата договоров гражданско-правового характера	896	05	05	0630090013		270,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	896	05	05	0630090013	244	270,0
Оплата услуг по аренде имущества	896	05	05	0630090017		413,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	896	05	05	0630090017	244	413,8
Иные расходы	896	05	05	0630090019		1 252,3
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	896	05	05	0630090019	242	378,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг	896	05	05	0630090019	244	824,2
Уплата прочих налогов, сборов	896	05	05	0630090019	852	30,0
Уплата иных платежей	896	05	05	0630090019	853	20,0
Грозненская городская Дума	899					52 262,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	899	01				52 262,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	899	01	02			1 276,0
Фонд оплаты труда председателя представительного органа муниципального образования	899	01	02	0680090111		1 276,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	899	01	02	0680090111	121	980,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	899	01	02	0680090111	129	296,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	899	01	03			50 986,7
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	899	01	03	0680090011		21 980,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	899	01	03	0680090011	121	16 882,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	899	01	03	0680090011	129	5 098,5
Оплата услуг связи	899	01	03	0680090012		369,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	899	01	03	0680090012	242	369,0
Оплата коммунальных услуг	899	01	03	0680090014		1 250,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	899	01	03	0680090014	244	100,0
Закупка энергетических ресурсов	899	01	03	0680090014	247	1 150,0
Оплата услуг вневедомственной охраны	899	01	03	0680090015		3 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	899	01	03	0680090015	244	3 000,0
Уплата налога на имущество организаций	899	01	03	0680090016		1 885,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	899	01	03	0680090016	851	1 885,4
Оплата услуг по аренде имущества	899	01	03	0680090017		720,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	899	01	03	0680090017	244	720,0
Иные расходы	899	01	03	0680090019		19 661,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	899	01	03	0680090019	122	2 300,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	899	01	03	0680090019	242	2 275,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	899	01	03	0680090019	244	15 035,7
Уплата прочих налогов, сборов	899	01	03	0680090019	852	20,0
Уплата иных платежей	899	01	03	0680090019	853	30,0
Фонд оплаты труда заместителя председателя представительного органа муниципального образования	899	01	03	0680090211		2 120,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	899	01	03	0680090211	121	1 628,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	899	01	03	0680090211	129	491,8
Префектура Ахматовского района г. Грозного	918					71 002,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	918	01				60 318,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	918	01	04			60 318,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	918	01	04	0690090011		48 318,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	918	01	04	0690090011	121	37 110,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	918	01	04	0690090011	129	11 207,4
Оплата услуг связи	918	01	04	0690090012		446,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	918	01	04	0690090012	242	386,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	918	01	04	0690090012	244	60,0
Оплата коммунальных услуг	918	01	04	0690090014		1 362,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	918	01	04	0690090014	244	32,4
Закупка энергетических ресурсов	918	01	04	0690090014	247	1 330,0
Иные расходы	918	01	04	0690090019		10 191,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	918	01	04	0690090019	244	10 091,6
Уплата прочих налогов, сборов	918	01	04	0690090019	852	50,0
Уплата иных платежей	918	01	04	0690090019	853	50,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	918	10				10 684,3
Охрана семьи и детства	918	10	04			10 684,3

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы ЧР "Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, проживающих в ЧР"	918	10	04	06900L4970		10 684,3
Субсидии гражданам на приобретение жилья	918	10	04	06900L4970	322	10 684,3
Префектура Байсангуровского района г. Грозного	919					70 033,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	919	01				57 766,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	919	01	04			57 766,7
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	919	01	04	06B0090011		47 766,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	919	01	04	06B0090011	121	36 687,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	919	01	04	06B0090011	129	11 079,5
Оплата услуг связи	919	01	04	06B0090012		325,2
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	919	01	04	06B0090012	242	325,2
Оплата коммунальных услуг	919	01	04	06B0090014		1 893,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	919	01	04	06B0090014	244	135,0
Закупка энергетических ресурсов	919	01	04	06B0090014	247	1 758,0
Иные расходы	919	01	04	06B0090019		7 781,8
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	919	01	04	06B0090019	122	20,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	919	01	04	06B0090019	242	160,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	919	01	04	06B0090019	244	7 461,8
Уплата прочих налогов, сборов	919	01	04	06B0090019	852	140,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	919	10				12 267,2
Охрана семьи и детства	919	10	04			12 267,2
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы ЧР "Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, проживающих в ЧР"	919	10	04	06B00L4970		12 267,2
Субсидии гражданам на приобретение жилья	919	10	04	06B00L4970	322	12 267,2
Префектура Висаитовского района города Грозного	920					59 325,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	920	01				52 202,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	920	01	04			52 202,1
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	920	01	04	06A0090011		42 202,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	920	01	04	06A0090011	121	32 413,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	920	01	04	06A0090011	129	9 788,8
Оплата услуг связи	920	01	04	06A0090012		275,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	920	01	04	06A0090012	242	186,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	920	01	04	06A0090012	244	89,0
Оплата коммунальных услуг	920	01	04	06A0090014		947,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	920	01	04	06A0090014	244	184,0
Закупка энергетических ресурсов	920	01	04	06A0090014	247	763,0
Иные расходы	920	01	04	06A0090019		8 778,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	920	01	04	06A0090019	122	10,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	920	01	04	06A0090019	242	650,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	920	01	04	06A0090019	244	8 118,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	920	10				7 122,9
Охрана семьи и детства	920	10	04			7 122,9
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы ЧР "Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, проживающих в ЧР"	920	10	04	06A00L4970		7 122,9
Субсидии гражданам на приобретение жилья	920	10	04	06A00L4970	322	7 122,9
Префектура Шейх-Мансуровского района г. Грозного	921					53 899,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	921	01				48 755,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	921	01	04			48 755,0

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	921	01	04	06Б0090011		38 755,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	921	01	04	06Б0090011	121	29 765,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	921	01	04	06Б0090011	129	8 989,3
Оплата услуг связи	921	01	04	06Б0090012		461,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	921	01	04	06Б0090012	242	401,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	921	01	04	06Б0090012	244	60,0
Оплата коммунальных услуг	921	01	04	06Б0090014		1 165,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	921	01	04	06Б0090014	244	350,0
Закупка энергетических ресурсов	921	01	04	06Б0090014	247	815,0
Иные расходы	921	01	04	06Б0090019		8 374,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	921	01	04	06Б0090019	242	650,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	921	01	04	06Б0090019	244	7 654,0
Уплата прочих налогов, сборов	921	01	04	06Б0090019	852	20,0
Уплата иных платежей	921	01	04	06Б0090019	853	50,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	921	10				5 144,3
Охрана семьи и детства	921	10	04			5 144,3
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы ЧР "Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, проживающих в ЧР"	921	10	04	06Б00L4970		5 144,3
Субсидии гражданам на приобретение жилья	921	10	04	06Б00L4970	322	5 144,3
Контрольно-счетная палата города Грозного	922					12 860,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	922	01				12 860,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	922	01	06			12 860,9
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	922	01	06	0680090011		7 524,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	922	01	06	0680090011	121	5 778,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	922	01	06	0680090011	129	1 745,2
Оплата услуг связи	922	01	06	0680090012		126,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	922	01	06	0680090012	242	126,0

Оплата договоров гражданско-правового характера	922	01	06	0680090013		156,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	922	01	06	0680090013	244	156,0
Оплата услуг по аренде имущества	922	01	06	0680090017		720,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	922	01	06	0680090017	244	720,0
Иные расходы	922	01	06	0680090019		1 998,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	922	01	06	0680090019	122	65,2
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	922	01	06	0680090019	242	200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	922	01	06	0680090019	244	1 707,8
Уплата иных платежей	922	01	06	0680090019	853	25,0
Фонд оплаты труда руководителя (председателя) контрольного органа муниципального образования	922	01	06	0680090311		1 259,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	922	01	06	0680090311	121	967,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	922	01	06	0680090311	129	292,1
Фонд оплаты труда заместителя руководителя (председателя) контрольного органа муниципального образования	922	01	06	0680090411		1 077,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	922	01	06	0680090411	121	827,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	922	01	06	0680090411	129	250,0
Итого:						13 559 101,8

Приложение 5
к Решению Грозненской
городской Думы "О бюджете муниципального
образования "городской округ "город Грозный"
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

**Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям
и видам классификации расходов бюджета г. Грозный на 2024 год**

(тыс.рублей)

Наименование	Коды бюджетной классификации				2024 год
	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхода	
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				946 619,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			1 276,0
Фонд оплаты труда председателя представительного органа муниципального образования	01	02	0680090111		1 276,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	02	0680090111	121	980,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	02	0680090111	129	296,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03			50 986,7
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	01	03	0680090011		21 980,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	03	0680090011	121	16 882,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	03	0680090011	129	5 098,5
Оплата услуг связи	01	03	0680090012		369,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	03	0680090012	242	369,0
Оплата коммунальных услуг	01	03	0680090014		1 250,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	03	0680090014	244	100,0
Закупка энергетических ресурсов	01	03	0680090014	247	1 150,0
Оплата услуг вневедомственной охраны	01	03	0680090015		3 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	03	0680090015	244	3 000,0
Уплата налога на имущество организаций	01	03	0680090016		1 885,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	03	0680090016	851	1 885,4
Оплата услуг по аренде имущества	01	03	0680090017		720,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	03	0680090017	244	720,0
Иные расходы	01	03	0680090019		19 661,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	01	03	0680090019	122	2 300,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	03	0680090019	242	2 275,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	03	0680090019	244	15 035,7
Уплата прочих налогов, сборов	01	03	0680090019	852	20,0
Уплата иных платежей	01	03	0680090019	853	30,0
Фонд оплаты труда заместителя председателя представительного органа муниципального образования	01	03	0680090211		2 120,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	03	0680090211	121	1 628,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	03	0680090211	129	491,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			758 627,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	01	04	0680090011		121 962,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	04	0680090011	121	93 673,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	04	0680090011	129	28 289,3
Оплата услуг связи	01	04	0680090012		3 030,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	04	0680090012	242	3 030,0
Оплата коммунальных услуг	01	04	0680090014		5 772,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	0680090014	244	360,0
Закупка энергетических ресурсов	01	04	0680090014	247	5 412,0
Оплата услуг вневедомственной охраны	01	04	0680090015		12 481,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	0680090015	244	12 481,2
Иные расходы	01	04	0680090019		396 339,4
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	01	04	0680090019	122	3 540,0
Научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы	01	04	0680090019	241	500,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	04	0680090019	242	506,0
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	01	04	0680090019	243	310 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	0680090019	244	80 800,7
Уплата иных платежей	01	04	0680090019	853	465,6
Взносы в международные организации	01	04	0680090019	862	527,1
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	01	04	0690090011		48 318,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	04	0690090011	121	37 110,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	04	0690090011	129	11 207,4
Оплата услуг связи	01	04	0690090012		446,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	04	0690090012	242	386,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	0690090012	244	60,0
Оплата коммунальных услуг	01	04	0690090014		1 362,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	0690090014	244	32,4
Закупка энергетических ресурсов	01	04	0690090014	247	1 330,0
Иные расходы	01	04	0690090019		10 191,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	0690090019	244	10 091,6
Уплата прочих налогов, сборов	01	04	0690090019	852	50,0
Уплата иных платежей	01	04	0690090019	853	50,0

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	01	04	06A0090011		42 202,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	04	06A0090011	121	32 413,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	04	06A0090011	129	9 788,8
Оплата услуг связи	01	04	06A0090012		275,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	04	06A0090012	242	186,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	06A0090012	244	89,0
Оплата коммунальных услуг	01	04	06A0090014		947,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	06A0090014	244	184,0
Закупка энергетических ресурсов	01	04	06A0090014	247	763,0
Иные расходы	01	04	06A0090019		8 778,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	01	04	06A0090019	122	10,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	04	06A0090019	242	650,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	06A0090019	244	8 118,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	01	04	06Б0090011		38 755,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	04	06Б0090011	121	29 765,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	04	06Б0090011	129	8 989,3
Оплата услуг связи	01	04	06Б0090012		461,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	04	06Б0090012	242	401,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	06Б0090012	244	60,0
Оплата коммунальных услуг	01	04	06Б0090014		1 165,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	06Б0090014	244	350,0
Закупка энергетических ресурсов	01	04	06Б0090014	247	815,0
Иные расходы	01	04	06Б0090019		8 374,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	04	06Б0090019	242	650,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	06Б0090019	244	7 654,0

Уплата прочих налогов, сборов	01	04	06Б0090019	852	20,0
Уплата иных платежей	01	04	06Б0090019	853	50,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	01	04	06В0090011		47 766,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	04	06В0090011	121	36 687,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	04	06В0090011	129	11 079,5
Оплата услуг связи	01	04	06В0090012		325,2
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	04	06В0090012	242	325,2
Оплата коммунальных услуг	01	04	06В0090014		1 893,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	06В0090014	244	135,0
Закупка энергетических ресурсов	01	04	06В0090014	247	1 758,0
Иные расходы	01	04	06В0090019		7 781,8
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	01	04	06В0090019	122	20,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	04	06В0090019	242	160,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	06В0090019	244	7 461,8
Уплата прочих налогов, сборов	01	04	06В0090019	852	140,0
Судебная система	01	05			32,5
Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	01	05	9090051200		32,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	05	9090051200	244	32,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06			73 399,1
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	01	06	0680090011		7 524,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	06	0680090011	121	5 778,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	06	0680090011	129	1 745,2
Оплата услуг связи	01	06	0680090012		126,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	06	0680090012	242	126,0
Оплата договоров гражданско-правового характера	01	06	0680090013		156,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	06	0680090013	244	156,0
Оплата услуг по аренде имущества	01	06	0680090017		720,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	06	0680090017	244	720,0
Иные расходы	01	06	0680090019		1 998,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	01	06	0680090019	122	65,2
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	06	0680090019	242	200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	06	0680090019	244	1 707,8
Уплата иных платежей	01	06	0680090019	853	25,0
Фонд оплаты труда руководителя (председателя) контрольного органа муниципального образования	01	06	0680090311		1 259,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	06	0680090311	121	967,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	06	0680090311	129	292,1
Фонд оплаты труда заместителя руководителя (председателя) контрольного органа муниципального образования	01	06	0680090411		1 077,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	06	0680090411	121	827,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	06	0680090411	129	250,0
Уплата налога на имущество организаций	01	06	0720000016		0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	06	0720000016	851	0,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	01	06	0720090011		32 399,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	06	0720090011	121	24 768,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	06	0720090011	129	7 631,1
Оплата услуг связи	01	06	0720090012		100,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	06	0720090012	242	100,0
Оплата коммунальных услуг	01	06	0720090014		640,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	06	0720090014	244	40,0
Закупка энергетических ресурсов	01	06	0720090014	247	600,0
Уплата налога на имущество организаций	01	06	0720090016		1 081,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	06	0720090016	851	1 081,4
Иные расходы	01	06	0720090019		26 317,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	06	0720090019	242	16 603,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	06	0720090019	244	9 713,2
Резервные фонды	01	11			20,0
Резервный фонд Мэрии г. Грозного	01	11	0710017030		0,0
Резервные средства	01	11	0710017030	870	0,0
Резервный фонд Мэрии города Грозного по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий	01	11	0840017130		20,0
Резервные средства	01	11	0840017130	870	20,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13			62 278,4
Фонд оплаты труда работников местного самоуправления	01	13	0610090011		26 943,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	13	0610090011	121	20 694,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	13	0610090011	129	6 249,6
Оплата услуг связи	01	13	0610090012		800,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	13	0610090012	242	300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	0610090012	244	500,0
Оплата услуг по аренде имущества	01	13	0610090017		219,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	0610090017	244	219,4
Иные расходы	01	13	0610090019		7 480,6
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	13	0610090019	242	2 025,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	0610090019	244	5 455,6
Финансовое обеспечение создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по обеспечению безопасности населения и объектов от возможных террористических посягательств на территории муниципального образования	01	13	0820017090		300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	0820017090	244	300,0
Финансовое обеспечение снижения уровня наркотизации населения	01	13	0850017120		300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	0850017120	244	300,0
Субвенции предоставляемые местным бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики для осуществления отдельных государственных полномочий Чеченской Республики по организации деятельности административных комиссий	01	13	9990041130		250,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	9990041130	244	250,0
Средства для поощрения региональной и муниципальных управленческих команд	01	13	9990055490		12 715,1
Иные выплаты населению	01	13	9990055490	360	12 715,1
Прогнозируемый дефицит бюджета и источники покрытия дефицита бюджета г. Грозного	01	13	9990077770		722,5
Резервные средства	01	13	9990077770	870	722,5
Уплата налога на имущество организаций	01	13	9990090016		0,0
Резервные средства	01	13	9990090016	870	0,0
Финансовое обеспечение расходов на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений	01	13	9990090690		12 547,3
Резервные средства	01	13	9990090690	870	12 547,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03				7 446,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	03	10			7 446,0
Фонд оплаты труда учреждений	03	10	0680090591		7 446,0
Фонд оплаты труда учреждений	03	10	0680090591	111	5 718,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	03	10	0680090591	119	1 727,1

Резервный фонд Мэрии города Грозного по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий	03	10	0840017130		0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	03	10	0840017130	244	0,0
Резервные средства	03	10	0840017130	870	0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				937 532,9
Сельское хозяйство и рыболовство	04	05			6 236,3
МУП "Хьарис" Отлов, содержание и стерилизация бездомных животных	04	05	0430012020		3 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	04	05	0430012020	244	3 500,0
Финансовое обеспечение мероприятий по отлову, содержанию животных без владельцев	04	05	0430067170		2 736,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	04	05	0430067170	244	2 736,3
Водное хозяйство	04	06			54 389,3
Грозненское море	04	06	0510012010		54 389,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	04	06	0510012010	244	54 389,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09			853 569,8
Финансовое обеспечение на реализацию инициативных проектов (ремонт автодорог)	04	09	1300020160		9 451,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	04	09	1300020160	244	9 451,9
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию автомобильных дорог	04	09	1300100110		65 758,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	04	09	1300100110	244	65 758,5
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию автомобильных дорог	04	09	1300120080		71 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	04	09	1300120080	414	71 500,0
Региональный проект "Дорожная сеть"	04	09	130R12081Д		706 859,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	04	09	130R12081Д	244	706 859,4
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			23 337,5
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	04	12	0640090011		21 037,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	04	12	0640090011	121	16 157,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	04	12	0640090011	129	4 879,7

Оплата услуг связи	04	12	0640090012		99,9
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	04	12	0640090012	242	7,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	04	12	0640090012	244	92,7
Оплата договоров гражданско-правового характера	04	12	0640090013		287,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	04	12	0640090013	244	287,0
Оплата услуг по аренде имущества	04	12	0640090017		27,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	04	12	0640090017	244	27,6
Иные расходы	04	12	0640090019		1 585,5
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	04	12	0640090019	122	304,5
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	04	12	0640090019	242	703,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	04	12	0640090019	244	527,1
Уплата прочих налогов, сборов	04	12	0640090019	852	28,0
Уплата иных платежей	04	12	0640090019	853	22,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории г. Грозного"	04	12	0860117050		300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	04	12	0860117050	244	300,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				1 979 297,9
Жилищное хозяйство	05	01			390 154,1
Финансовое обеспечение для своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах за счет взносов собственников помещений в таких домах на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, бюджетных средств и иных не запрещенных законом источников финансирования	05	01	0410012000		0,0
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	05	01	0410012000	243	0,0
Оплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части муниципального жилищного фонда	05	01	0411012000		390 154,1
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	05	01	0411012000	243	1 807,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	01	0411012000	244	388 346,7
Коммунальное хозяйство	05	02			312 103,8
Приобретение коммунальной спецтехники (лизинг)	05	02	0410212130		149 358,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	02	0410212130	244	149 358,7
Водоснабжение и водоотведение	05	02	0450012040		136 637,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	02	0450012040	244	136 637,7
Оплата услуг вневедомственной охраны	05	02	0450090695		26 107,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	02	0450090695	244	26 107,4
Благоустройство	05	03			1 237 036,7
Озеленение	05	03	0510070040		290 010,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	0510070040	244	290 010,0
Содержание и благоустройства улиц г. Грозный	05	03	0520070030		586 811,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	0520070030	244	555 821,0
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению	05	03	0520070030	633	30 990,0
Уличное освещение	05	03	0530070050		113 104,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	0530070050	244	83 104,5
Закупка энергетических ресурсов	05	03	0530070050	247	30 000,0
Формирование современной городской среды	05	03	09002M6660		5 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	09002M6660	244	5 000,0
Реализация программ формирования современной городской среды	05	03	090F255550		242 111,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	090F255550	244	242 111,3
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	05	05			40 003,2
Фонд оплаты труда работников местного самоуправления	05	05	0410090011		19 251,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	05	05	0410090011	121	14 785,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	05	05	0410090011	129	4 465,3
Оплата услуг связи	05	05	0410090012		60,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	05	05	0410090012	242	60,0
Оплата договоров гражданско-правового характера	05	05	0410090013		281,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	05	0410090013	244	281,2
Иные расходы	05	05	0410090019		1 658,8

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	05	05	0410090019	242	45,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	05	0410090019	244	1 613,8
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	05	05	0630090011		16 752,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	05	05	0630090011	121	12 866,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	05	05	0630090011	129	3 885,6
Оплата услуг связи	05	05	0630090012		63,9
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	05	05	0630090012	242	33,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	05	0630090012	244	30,3
Оплата договоров гражданско-правового характера	05	05	0630090013		270,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	05	0630090013	244	270,0
Оплата услуг по аренде имущества	05	05	0630090017		413,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	05	0630090017	244	413,8
Иные расходы	05	05	0630090019		1 252,3
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	05	05	0630090019	242	378,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	05	0630090019	244	824,2
Уплата прочих налогов, сборов	05	05	0630090019	852	30,0
Уплата иных платежей	05	05	0630090019	853	20,0
ОБРАЗОВАНИЕ	07				9 150 843,0
Дошкольное образование	07	01			2 827 638,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0210141151		2 150 225,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0210141151	611	2 150 225,2
Оплата услуг связи	07	01	0210141152		7 320,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0210141152	611	7 320,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0210141153		19 040,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0210141153	611	19 040,4
Оплата услуг по аренде имущества	07	01	0210141157		65 522,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0210141157	611	65 522,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	07	01	0210141159		368 770,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0210141159	611	364 567,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	07	01	0210141159	612	4 202,5
Оплата коммунальных услуг	07	01	0210190694		85 959,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0210190694	611	85 959,9
Уплата налога на имущество организаций	07	01	0210190696		60 990,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0210190696	611	60 990,2
Иные расходы	07	01	0210190699		69 810,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0210190699	611	69 410,1
Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям	07	01	0210190699	613	400,0
Общее образование	07	02			6 035 013,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0110141171		4 268 302,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0110141171	611	4 268 302,1
Оплата услуг связи	07	02	0110141172		540,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0110141172	611	540,0
Оплата услуг по аренде имущества	07	02	0110141177		807,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0110141177	611	807,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0110141179		58 714,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0110141179	611	53 253,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	07	02	0110141179	612	5 460,3
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций	07	02	0110153032		225 643,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0110153032	611	225 643,5
Оплата коммунальных услуг	07	02	0110190694		185 575,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0110190694	611	185 575,4
Уплата налога на имущество организаций	07	02	0110190696		284 512,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0110190696	611	284 512,2
Иные расходы	07	02	0110190699		611 110,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0110190699	611	611 110,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	01101L3042		387 362,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	01101L3042	611	387 362,5
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	07	02	011EB51790		12 445,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	011EB51790	611	12 445,1
Дополнительное образование детей	07	03			133 310,2
Фонд оплаты труда учреждений	07	03	0120190691		116 255,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0120190691	611	116 255,9
Оплата коммунальных услуг	07	03	0120190694		2 999,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0120190694	611	2 999,5
Иные расходы	07	03	0120190699		2 239,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0120190699	611	2 239,9
Фонд оплаты труда учреждений	07	03	0310590691		9 881,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0310590691	611	9 881,2
Оплата услуг связи	07	03	0310590692		60,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0310590692	611	60,0
Оплата коммунальных услуг	07	03	0310590694		343,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0310590694	611	343,6
Иные расходы	07	03	0310590699		1 530,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0310590699	611	1 040,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	07	03	0310590699	612	490,0
Молодежная политика	07	07			500,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках реализации молодежной политики городского округа г. Грозный	07	07	1000200030		500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	07	1000200030	244	500,0
Другие вопросы в области образования	07	09			154 381,1
мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на пополнение и обновление книжного фонда".	07	09	0110541179		38 559,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0110541179	244	38 559,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	07	09	0130090011		29 291,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	07	09	0130090011	121	22 497,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	07	09	0130090011	129	6 794,1
Оплата услуг связи	07	09	0130090012		236,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	07	09	0130090012	242	186,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0130090012	244	50,0
Оплата договоров гражданско-правового характера	07	09	0130090013		3 386,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0130090013	244	3 386,2
Оплата коммунальных услуг	07	09	0130090014		113,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0130090014	244	63,0
Закупка энергетических ресурсов	07	09	0130090014	247	50,0
Иные расходы	07	09	0130090019		6 264,8
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	07	09	0130090019	242	500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0130090019	244	5 764,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	09	0130141171		30 059,0
Фонд оплаты труда учреждений	07	09	0130141171	111	23 086,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	09	0130141171	119	6 972,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0130141179		428,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0130141179	244	428,2
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	07	09	0220090011		23 213,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	07	09	0220090011	121	17 829,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	07	09	0220090011	129	5 384,4
Оплата услуг связи	07	09	0220090012		292,2

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	07	09	0220090012	242	292,2
Оплата коммунальных услуг	07	09	0220090014		3 196,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0220090014	244	31,0
Закупка энергетических ресурсов	07	09	0220090014	247	3 165,8
Уплата налога на имущество организаций	07	09	0220090016		1 280,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	07	09	0220090016	851	1 269,0
Уплата иных платежей	07	09	0220090016	853	11,8
Иные расходы	07	09	0220090019		18 060,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0220090019	244	18 002,3
Уплата прочих налогов, сборов	07	09	0220090019	852	16,0
Уплата иных платежей	07	09	0220090019	853	42,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				286 410,2
Культура	08	01			209 298,3
Фонд оплаты труда учреждений	08	01	0310190691		86 208,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0310190691	611	86 208,9
Оплата услуг связи	08	01	0310190692		240,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0310190692	611	240,0
Оплата коммунальных услуг	08	01	0310190694		2 252,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0310190694	611	2 252,3
Уплата налога на имущество	08	01	0310190696		6 692,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0310190696	611	6 692,0
Иные расходы	08	01	0310190699		10 017,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0310190699	611	5 017,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	0310190699	612	5 000,0
Фонд оплаты труда учреждений	08	01	0310290691		40 709,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0310290691	611	40 709,7
Оплата услуг связи	08	01	0310290692		1 341,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0310290692	611	1 341,2
Оплата коммунальных услуг	08	01	0310290694		1 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0310290694	611	1 200,0
Уплата налога на имущество	08	01	0310290696		416,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0310290696	611	416,1
Иные расходы	08	01	0310290699		5 720,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0310290699	611	3 420,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	0310290699	612	2 300,0
Фонд оплаты труда учреждений	08	01	0310390691		50 288,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0310390691	611	50 288,5
Оплата услуг связи	08	01	0310390692		120,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0310390692	611	120,0
Оплата коммунальных услуг	08	01	0310390694		601,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0310390694	611	601,1
Иные расходы	08	01	0310390699		3 490,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0310390699	611	2 090,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	0310390699	612	1 400,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	08	04			77 111,9
Расходы на мемориал памяти погибших в борьбе с международным терроризмом находящийся на площади Ахмат-Хаджи Кадырова в г.Грозном	08	04	0310000600		2 655,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	08	04	0310000600	244	2 655,0
Иные расходы	08	04	0310190699		150,0
Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям	08	04	0310190699	613	150,0
Фонд оплаты труда учреждений	08	04	0310490691		36 165,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	04	0310490691	611	36 165,3
Иные расходы	08	04	0310490699		933,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	04	0310490699	611	733,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	04	0310490699	612	200,0
Фонд оплаты труда учреждений	08	04	0310690691		18 199,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	04	0310690691	611	18 199,6
Оплата услуг связи	08	04	0310690692		60,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	04	0310690692	611	60,0
Иные расходы	08	04	0310690699		2 642,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	04	0310690699	611	1 642,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	04	0310690699	612	1 000,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	08	04	0330090011		11 301,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	08	04	0330090011	121	8 680,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	08	04	0330090011	129	2 621,4
Оплата услуг связи	08	04	0330090012		450,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	08	04	0330090012	242	450,0
Оплата договоров гражданско-правового характера	08	04	0330090013		70,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	08	04	0330090013	244	70,0
Оплата коммунальных услуг	08	04	0330090014		989,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	08	04	0330090014	244	69,7
Закупка энергетических ресурсов	08	04	0330090014	247	919,4
Иные расходы	08	04	0330090019		3 495,8
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	08	04	0330090019	242	319,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	08	04	0330090019	244	3 161,8
Уплата прочих налогов, сборов	08	04	0330090019	852	10,0
Уплата иных платежей	08	04	0330090019	853	5,0
Резервный фонд Мэрии г. Грозного	08	04	0710017030		0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	08	04	0710017030	244	0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10				246 952,2
Охрана семьи и детства	10	04			243 853,3
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	10	04	0110269300		45 318,8
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	10	04	0110269300	321	45 318,8

Компенсация в части родительской платы за содержание ребенка в государственных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования	10	04	0210263162		163 315,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	10	04	0210263162	612	163 315,8
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы ЧР "Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, проживающих в ЧР"	10	04	06900L4970		10 684,3
Субсидии гражданам на приобретение жилья	10	04	06900L4970	322	10 684,3
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы ЧР "Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, проживающих в ЧР"	10	04	06A00L4970		7 122,9
Субсидии гражданам на приобретение жилья	10	04	06A00L4970	322	7 122,9
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы ЧР "Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, проживающих в ЧР"	10	04	06B00L4970		5 144,3
Субсидии гражданам на приобретение жилья	10	04	06B00L4970	322	5 144,3
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы ЧР "Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, проживающих в ЧР"	10	04	06B00L4970		12 267,2
Субсидии гражданам на приобретение жилья	10	04	06B00L4970	322	12 267,2
Другие вопросы в области социальной политики	10	06			3 098,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	10	06	0130069201		1 367,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	10	06	0130069201	121	1 050,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	10	06	0130069201	129	317,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	10	06	0130069209		136,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	10	06	0130069209	244	136,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	10	06	0680069101		911,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	10	06	0680069101	121	700,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	10	06	0680069101	129	211,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	10	06	0680069109		182,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	10	06	0680069109	244	182,4
Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Грозном	10	06	1200100120		500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	10	06	1200100120	244	500,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	11				4 000,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	11	05			4 000,0
Резервный фонд Мэрии г. Грозного	11	05	0710017030		4 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	11	05	0710017030	244	4 000,0
Итого:					13 559 101,8

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов бюджета г. Грозный на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование	Бюджетная классификация				2024 год
	целевая статья	вид расхода	раздел	подраздел	
1	2	3	4	5	6
Муниципальная программа "Развитие общего образования города Грозного"	0100000000				6 311 669,2
Подпрограмма "Общее образование"	0110000000				6 118 890,9
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	0110100000				6 022 568,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0110141171				4 268 302,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0110141171	611			4 268 302,1
ОБРАЗОВАНИЕ	0110141171	611	07		4 268 302,1
Общее образование	0110141171	611	07	02	4 268 302,1
Оплата услуг связи	0110141172				540,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0110141172	611			540,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0110141172	611	07		540,0
Общее образование	0110141172	611	07	02	540,0
Оплата услуг по аренде имущества	0110141177				807,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0110141177	611			807,6
ОБРАЗОВАНИЕ	0110141177	611	07		807,6
Общее образование	0110141177	611	07	02	807,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0110141179				58 714,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0110141179	611			53 253,9
ОБРАЗОВАНИЕ	0110141179	611	07		53 253,9
Общее образование	0110141179	611	07	02	53 253,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0110141179	612			5 460,3
ОБРАЗОВАНИЕ	0110141179	612	07		5 460,3
Общее образование	0110141179	612	07	02	5 460,3
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций	0110153032				225 643,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0110153032	611			225 643,5
ОБРАЗОВАНИЕ	0110153032	611	07		225 643,5
Общее образование	0110153032	611	07	02	225 643,5
Оплата коммунальных услуг	0110190694				185 575,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0110190694	611			185 575,4
ОБРАЗОВАНИЕ	0110190694	611	07		185 575,4
Общее образование	0110190694	611	07	02	185 575,4
Уплата налога на имущество организаций	0110190696				284 512,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0110190696	611			284 512,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0110190696	611	07		284 512,2
Общее образование	0110190696	611	07	02	284 512,2
Иные расходы	0110190699				611 110,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0110190699	611			611 110,5
ОБРАЗОВАНИЕ	0110190699	611	07		611 110,5
Общее образование	0110190699	611	07	02	611 110,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	01101L3042				387 362,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	01101L3042	611			387 362,5
ОБРАЗОВАНИЕ	01101L3042	611	07		387 362,5
Общее образование	01101L3042	611	07	02	387 362,5
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций"	0110200000				45 318,8
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	0110269300				45 318,8
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	0110269300	321			45 318,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0110269300	321	10		45 318,8
Охрана семьи и детства	0110269300	321	10	04	45 318,8
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на пополнение и обновление книжного фонда".	0110500000				38 559,0
мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на пополнение и обновление книжного фонда".	0110541179				38 559,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0110541179	244			38 559,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0110541179	244	07		38 559,0
Другие вопросы в области образования	0110541179	244	07	09	38 559,0
01 1 ЕВ 00000	011ЕВ00000				12 445,1
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	011ЕВ51790				12 445,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	011ЕВ51790	611			12 445,1
ОБРАЗОВАНИЕ	011ЕВ51790	611	07		12 445,1
Общее образование	011ЕВ51790	611	07	02	12 445,1
Подпрограмма "Дополнительное образование детей"	0120000000				121 495,3
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию"	0120100000				121 495,3
Фонд оплаты труда учреждений	0120190691				116 255,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0120190691	611			116 255,9
ОБРАЗОВАНИЕ	0120190691	611	07		116 255,9
Дополнительное образование детей	0120190691	611	07	03	116 255,9
Оплата коммунальных услуг	0120190694				2 999,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0120190694	611			2 999,5
ОБРАЗОВАНИЕ	0120190694	611	07		2 999,5
Дополнительное образование детей	0120190694	611	07	03	2 999,5
Иные расходы	0120190699				2 239,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0120190699	611			2 239,9
ОБРАЗОВАНИЕ	0120190699	611	07		2 239,9
Дополнительное образование детей	0120190699	611	07	03	2 239,9
Подпрограмма "Управление системой общего и дополнительного образования города Грозного"	0130000000				71 283,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0130069201				1 367,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0130069201	121			1 050,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0130069201	121	10		1 050,6
Другие вопросы в области социальной политики	0130069201	121	10	06	1 050,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0130069201	129			317,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0130069201	129	10		317,3
Другие вопросы в области социальной политики	0130069201	129	10	06	317,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0130069209				136,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0130069209	244			136,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0130069209	244	10		136,8
Другие вопросы в области социальной политики	0130069209	244	10	06	136,8
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	0130090011				29 291,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0130090011	121			22 497,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0130090011	121	07		22 497,0
Другие вопросы в области образования	0130090011	121	07	09	22 497,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0130090011	129			6 794,1
ОБРАЗОВАНИЕ	0130090011	129	07		6 794,1
Другие вопросы в области образования	0130090011	129	07	09	6 794,1
Оплата услуг связи	0130090012				236,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0130090012	242			186,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0130090012	242	07		186,0
Другие вопросы в области образования	0130090012	242	07	09	186,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0130090012	244			50,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0130090012	244	07		50,0
Другие вопросы в области образования	0130090012	244	07	09	50,0
Оплата договоров гражданско-правового характера	0130090013				3 386,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0130090013	244			3 386,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0130090013	244	07		3 386,2
Другие вопросы в области образования	0130090013	244	07	09	3 386,2
Оплата коммунальных услуг	0130090014				113,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0130090014	244			63,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0130090014	244	07		63,0
Другие вопросы в области образования	0130090014	244	07	09	63,0
Закупка энергетических ресурсов	0130090014	247			50,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0130090014	247	07		50,0
Другие вопросы в области образования	0130090014	247	07	09	50,0
Иные расходы	0130090019				6 264,8
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0130090019	242			500,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0130090019	242	07		500,0
Другие вопросы в области образования	0130090019	242	07	09	500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0130090019	244			5 764,8
ОБРАЗОВАНИЕ	0130090019	244	07		5 764,8
Другие вопросы в области образования	0130090019	244	07	09	5 764,8
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных учреждений"	0130100000				30 487,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	0130141171				30 059,0
Фонд оплаты труда учреждений	0130141171	111			23 086,8
ОБРАЗОВАНИЕ	0130141171	111	07		23 086,8
Другие вопросы в области образования	0130141171	111	07	09	23 086,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	0130141171	119			6 972,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0130141171	119	07		6 972,2
Другие вопросы в области образования	0130141171	119	07	09	6 972,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0130141179				428,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0130141179	244			428,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0130141179	244	07		428,2
Другие вопросы в области образования	0130141179	244	07	09	428,2
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования города Грозного"	0200000000				3 036 998,3
Подпрограмма "Дошкольное образование"	0210000000				2 990 954,5
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию"	0210100000				2 827 638,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0210141151				2 150 225,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0210141151	611			2 150 225,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0210141151	611	07		2 150 225,2
Дошкольное образование	0210141151	611	07	01	2 150 225,2
Оплата услуг связи	0210141152				7 320,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0210141152	611			7 320,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0210141152	611	07		7 320,2
Дошкольное образование	0210141152	611	07	01	7 320,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0210141153				19 040,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0210141153	611			19 040,4
ОБРАЗОВАНИЕ	0210141153	611	07		19 040,4
Дошкольное образование	0210141153	611	07	01	19 040,4
Оплата услуг по аренде имущества	0210141157				65 522,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0210141157	611			65 522,5
ОБРАЗОВАНИЕ	0210141157	611	07		65 522,5
Дошкольное образование	0210141157	611	07	01	65 522,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0210141159				368 770,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0210141159	611			364 567,8
ОБРАЗОВАНИЕ	0210141159	611	07		364 567,8
Дошкольное образование	0210141159	611	07	01	364 567,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0210141159	612			4 202,5
ОБРАЗОВАНИЕ	0210141159	612	07		4 202,5
Дошкольное образование	0210141159	612	07	01	4 202,5
Оплата коммунальных услуг	0210190694				85 959,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0210190694	611			85 959,9
ОБРАЗОВАНИЕ	0210190694	611	07		85 959,9
Дошкольное образование	0210190694	611	07	01	85 959,9
Уплата налога на имущество организаций	0210190696				60 990,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0210190696	611			60 990,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0210190696	611	07		60 990,2
Дошкольное образование	0210190696	611	07	01	60 990,2
Иные расходы	0210190699				69 810,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0210190699	611			69 410,1
ОБРАЗОВАНИЕ	0210190699	611	07		69 410,1
Дошкольное образование	0210190699	611	07	01	69 410,1
Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям	0210190699	613			400,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0210190699	613	07		400,0
Дошкольное образование	0210190699	613	07	01	400,0
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию в части компенсации родительской платы за содержание ребенка"	0210200000				163 315,8
Компенсация в части родительской платы за содержание ребенка в государственных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования	0210263162				163 315,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0210263162	612			163 315,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0210263162	612	10		163 315,8
Охрана семьи и детства	0210263162	612	10	04	163 315,8
Подпрограмма " Управление системой дошкольного образования города Грозного"	0220000000				46 043,8
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	0220090011				23 213,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0220090011	121			17 829,3
ОБРАЗОВАНИЕ	0220090011	121	07		17 829,3
Другие вопросы в области образования	0220090011	121	07	09	17 829,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0220090011	129			5 384,4
ОБРАЗОВАНИЕ	0220090011	129	07		5 384,4
Другие вопросы в области образования	0220090011	129	07	09	5 384,4
Оплата услуг связи	0220090012				292,2
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0220090012	242			292,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0220090012	242	07		292,2
Другие вопросы в области образования	0220090012	242	07	09	292,2
Оплата коммунальных услуг	0220090014				3 196,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0220090014	244			31,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0220090014	244	07		31,0
Другие вопросы в области образования	0220090014	244	07	09	31,0
Закупка энергетических ресурсов	0220090014	247			3 165,8
ОБРАЗОВАНИЕ	0220090014	247	07		3 165,8
Другие вопросы в области образования	0220090014	247	07	09	3 165,8
Уплата налога на имущество организаций	0220090016				1 280,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	0220090016	851			1 269,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0220090016	851	07		1 269,0
Другие вопросы в области образования	0220090016	851	07	09	1 269,0
Уплата иных платежей	0220090016	853			11,8
ОБРАЗОВАНИЕ	0220090016	853	07		11,8
Другие вопросы в области образования	0220090016	853	07	09	11,8
Иные расходы	0220090019				18 060,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0220090019	244			18 002,3
ОБРАЗОВАНИЕ	0220090019	244	07		18 002,3
Другие вопросы в области образования	0220090019	244	07	09	18 002,3
Уплата прочих налогов, сборов	0220090019	852			16,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0220090019	852	07		16,0
Другие вопросы в области образования	0220090019	852	07	09	16,0
Уплата иных платежей	0220090019	853			42,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0220090019	853	07		42,0
Другие вопросы в области образования	0220090019	853	07	09	42,0
Муниципальная программа "Развитие культуры города Грозного"	0300000000				298 225,0
Подпрограмма "Развитие культуры"	0310000000				281 918,8
Расходы на мемориал памяти погибших в борьбе с международным терроризмом находящийся на площади Ахмат-Хаджи Кадырова в г.Грозном	0310000600				2 655,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0310000600	244			2 655,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310000600	244	08		2 655,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0310000600	244	08	04	2 655,0
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности дворцов и домов культуры"	0310100000				105 560,3
Фонд оплаты труда учреждений	0310190691				86 208,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310190691	611			86 208,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310190691	611	08		86 208,9
Культура	0310190691	611	08	01	86 208,9
Оплата услуг связи	0310190692				240,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310190692	611			240,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310190692	611	08		240,0
Культура	0310190692	611	08	01	240,0
Оплата коммунальных услуг	0310190694				2 252,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310190694	611			2 252,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310190694	611	08		2 252,3
Культура	0310190694	611	08	01	2 252,3
Уплата налога на имущество	0310190696				6 692,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310190696	611			6 692,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310190696	611	08		6 692,0
Культура	0310190696	611	08	01	6 692,0
Иные расходы	0310190699				10 167,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310190699	611			5 017,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310190699	611	08		5 017,1
Культура	0310190699	611	08	01	5 017,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0310190699	612			5 000,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310190699	612	08		5 000,0
Культура	0310190699	612	08	01	5 000,0
Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям	0310190699	613			150,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310190699	613	08		150,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0310190699	613	08	04	150,0
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности библиотек"	0310200000				49 387,8
Фонд оплаты труда учреждений	0310290691				40 709,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310290691	611			40 709,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310290691	611	08		40 709,7
Культура	0310290691	611	08	01	40 709,7
Оплата услуг связи	0310290692				1 341,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310290692	611			1 341,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310290692	611	08		1 341,2
Культура	0310290692	611	08	01	1 341,2
Оплата коммунальных услуг	0310290694				1 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310290694	611			1 200,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310290694	611	08		1 200,0
Культура	0310290694	611	08	01	1 200,0
Уплата налога на имущество	0310290696				416,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310290696	611			416,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310290696	611	08		416,1
Культура	0310290696	611	08	01	416,1
Иные расходы	0310290699				5 720,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310290699	611			3 420,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310290699	611	08		3 420,8
Культура	0310290699	611	08	01	3 420,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0310290699	612			2 300,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310290699	612	08		2 300,0
Культура	0310290699	612	08	01	2 300,0
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности концертных и других организаций исполнительских искусств"	0310300000				54 500,2
Фонд оплаты труда учреждений	0310390691				50 288,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310390691	611			50 288,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310390691	611	08		50 288,5
Культура	0310390691	611	08	01	50 288,5
Оплата услуг связи	0310390692				120,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310390692	611			120,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310390692	611	08		120,0
Культура	0310390692	611	08	01	120,0
Оплата коммунальных услуг	0310390694				601,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310390694	611			601,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310390694	611	08		601,1
Культура	0310390694	611	08	01	601,1
Иные расходы	0310390699				3 490,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310390699	611			2 090,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310390699	611	08		2 090,6
Культура	0310390699	611	08	01	2 090,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0310390699	612			1 400,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310390699	612	08		1 400,0
Культура	0310390699	612	08	01	1 400,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных учреждений"	0310400000				37 098,6
Фонд оплаты труда учреждений	0310490691				36 165,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310490691	611			36 165,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310490691	611	08		36 165,3
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0310490691	611	08	04	36 165,3
Иные расходы	0310490699				933,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310490699	611			733,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310490699	611	08		733,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0310490699	611	08	04	733,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0310490699	612			200,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310490699	612	08		200,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0310490699	612	08	04	200,0
310500000	0310500000				11 814,8
Фонд оплаты труда учреждений	0310590691				9 881,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310590691	611			9 881,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0310590691	611	07		9 881,2
Дополнительное образование детей	0310590691	611	07	03	9 881,2
Оплата услуг связи	0310590692				60,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310590692	611			60,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0310590692	611	07		60,0
Дополнительное образование детей	0310590692	611	07	03	60,0
Оплата коммунальных услуг	0310590694				343,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310590694	611			343,6
ОБРАЗОВАНИЕ	0310590694	611	07		343,6
Дополнительное образование детей	0310590694	611	07	03	343,6
Иные расходы	0310590699				1 530,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310590699	611			1 040,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0310590699	611	07		1 040,0
Дополнительное образование детей	0310590699	611	07	03	1 040,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0310590699	612			490,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0310590699	612	07		490,0
Дополнительное образование детей	0310590699	612	07	03	490,0
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности информационно-технического центра"	0310600000				20 902,1
Фонд оплаты труда учреждений	0310690691				18 199,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310690691	611			18 199,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310690691	611	08		18 199,6
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0310690691	611	08	04	18 199,6
Оплата услуг связи	0310690692				60,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310690692	611			60,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310690692	611	08		60,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0310690692	611	08	04	60,0
Иные расходы	0310690699				2 642,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0310690699	611			1 642,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310690699	611	08		1 642,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0310690699	611	08	04	1 642,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0310690699	612			1 000,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0310690699	612	08		1 000,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0310690699	612	08	04	1 000,0
Подпрограмма " Обеспечение деятельности в сфере культуры"	0330000000				16 306,2
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	0330090011				11 301,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0330090011	121			8 680,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0330090011	121	08		8 680,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0330090011	121	08	04	8 680,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0330090011	129			2 621,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0330090011	129	08		2 621,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0330090011	129	08	04	2 621,4
Оплата услуг связи	0330090012				450,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0330090012	242			450,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0330090012	242	08		450,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0330090012	242	08	04	450,0
Оплата договоров гражданско-правового характера	0330090013				70,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0330090013	244			70,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0330090013	244	08		70,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0330090013	244	08	04	70,0
Оплата коммунальных услуг	0330090014				989,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0330090014	244			69,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0330090014	244	08		69,7
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0330090014	244	08	04	69,7
Закупка энергетических ресурсов	0330090014	247			919,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0330090014	247	08		919,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0330090014	247	08	04	919,4
Иные расходы	0330090019				3 495,8
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0330090019	242			319,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0330090019	242	08		319,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0330090019	242	08	04	319,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0330090019	244			3 161,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0330090019	244	08		3 161,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0330090019	244	08	04	3 161,8
Уплата прочих налогов, сборов	0330090019	852			10,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0330090019	852	08		10,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0330090019	852	08	04	10,0
Уплата иных платежей	0330090019	853			5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0330090019	853	08		5,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0330090019	853	08	04	5,0
Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство города Грозного"	0400000000				729 745,4
Подпрограмма "Обеспечение деятельности в сфере городского хозяйства"	0410000000				560 764,0
Финансовое обеспечение для своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах за счет взносов собственников помещений в таких домах на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, бюджетных средств и иных не запрещенных законом источников финансирования	0410012000				0,0
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	0410012000	243			0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0410012000	243	05		0,0

Жилищное хозяйство	0410012000	243	05	01	0,0
Фонд оплаты труда работников местного самоуправления	0410090011				19 251,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0410090011	121			14 785,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0410090011	121	05		14 785,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0410090011	129			4 465,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0410090011	129	05		4 465,3
Оплата услуг связи	0410090012				60,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0410090012	242			60,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0410090012	242	05		60,0
Оплата договоров гражданско-правового характера	0410090013				281,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0410090013	244			281,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0410090013	244	05		281,2
Иные расходы	0410090019				1 658,8
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0410090019	242			45,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0410090019	242	05		45,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0410090019	244			1 613,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0410090019	244	05		1 613,8
Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению спецтехники	0410200000				149 358,7
Приобретение коммунальной спецтехники (лизинг)	0410212130				149 358,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0410212130	244			149 358,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0410212130	244	05		149 358,7
Коммунальное хозяйство	0410212130	244	05	02	149 358,7
Подпрограмма "Содержание и капитальный ремонт жилищного фонда города Грозного"	0411000000				390 154,1
Оплата обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части муниципального жилищного фонда	0411012000				390 154,1
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	0411012000	243			1 807,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0411012000	243	05		1 807,4
Жилищное хозяйство	0411012000	243	05	01	1 807,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0411012000	244			388 346,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0411012000	244	05		388 346,7
Жилищное хозяйство	0411012000	244	05	01	388 346,7
Подпрограмма «Экология и окружающая среда»	0430000000				6 236,3
МУП "Хьарис" Отлов, содержание и стерилизация бездомных животных	0430012020				3 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0430012020	244			3 500,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0430012020	244	04		3 500,0
Сельское хозяйство и рыболовство	0430012020	244	04	05	3 500,0
Финансовое обеспечение мероприятий по отлову, содержанию животных без владельцев	0430067170				2 736,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0430067170	244			2 736,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0430067170	244	04		2 736,3
Сельское хозяйство и рыболовство	0430067170	244	04	05	2 736,3
Подпрограмма "Водоснабжение и водоотведение города Грозного"	0450000000				162 745,1
Водоснабжение и водоотведение	0450012040				136 637,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0450012040	244			136 637,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0450012040	244	05		136 637,7
Коммунальное хозяйство	0450012040	244	05	02	136 637,7
Оплата услуг вневедомственной охраны	0450090695				26 107,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0450090695	244			26 107,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0450090695	244	05		26 107,4
Коммунальное хозяйство	0450090695	244	05	02	26 107,4
Муниципальная программа "Благоустройство города Грозного"	0500000000				1 044 314,7
Подпрограмма "Озеленение, очистка и уборка территории города Грозного"	0510000000				344 399,3
Грозненское море	0510012010				54 389,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0510012010	244			54 389,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0510012010	244	04		54 389,3
Водное хозяйство	0510012010	244	04	06	54 389,3
Озеленение	0510070040				290 010,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг	0510070040	244			290 010,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0510070040	244	05		290 010,0
Благоустройство	0510070040	244	05	03	290 010,0
Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог, мостов и тротуаров"	0520000000				586 811,0
Содержание и благоустройства улиц г. Грозный	0520070030				586 811,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0520070030	244			555 821,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0520070030	244	05		555 821,0
Благоустройство	0520070030	244	05	03	555 821,0
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению	0520070030	633			30 990,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0520070030	633	05		30 990,0
Благоустройство	0520070030	633	05	03	30 990,0
Подпрограмма "Содержание сетей наружного освещения"	0530000000				113 104,5
Уличное освещение	0530070050				113 104,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0530070050	244			83 104,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0530070050	244	05		83 104,5
Благоустройство	0530070050	244	05	03	83 104,5
Закупка энергетических ресурсов	0530070050	247			30 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0530070050	247	05		30 000,0
Благоустройство	0530070050	247	05	03	30 000,0
Муниципальная программа "Экономическое развитие города Грозного"	0600000000				944 742,7
Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью г.Грозного"	0610000000				35 443,6
Фонд оплаты труда работников местного самоуправления	0610090011				26 943,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0610090011	121			20 694,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0610090011	121	01		20 694,0
Другие общегосударственные вопросы	0610090011	121	01	13	20 694,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0610090011	129			6 249,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0610090011	129	01		6 249,6
Другие общегосударственные вопросы	0610090011	129	01	13	6 249,6
Оплата услуг связи	0610090012				800,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0610090012	242			300,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0610090012	242	01		300,0
Другие общегосударственные вопросы	0610090012	242	01	13	300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0610090012	244			500,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0610090012	244	01		500,0
Другие общегосударственные вопросы	0610090012	244	01	13	500,0
Оплата услуг по аренде имущества	0610090017				219,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0610090017	244			219,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0610090017	244	01		219,4
Другие общегосударственные вопросы	0610090017	244	01	13	219,4
Иные расходы	0610090019				7 480,6
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0610090019	242			2 025,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0610090019	242	01		2 025,0
Другие общегосударственные вопросы	0610090019	242	01	13	2 025,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0610090019	244			5 455,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0610090019	244	01		5 455,6
Другие общегосударственные вопросы	0610090019	244	01	13	5 455,6
Подпрограмма жилищная политика города Грозного	0630000000				18 752,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	0630090011				16 752,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0630090011	121			12 866,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0630090011	121	05		12 866,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0630090011	129			3 885,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0630090011	129	05		3 885,6
Оплата услуг связи	0630090012				63,9
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0630090012	242			33,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0630090012	242	05		33,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг	0630090012	244			30,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0630090012	244	05		30,3
Оплата договоров гражданско-правового характера	0630090013				270,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0630090013	244			270,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0630090013	244	05		270,0
Оплата услуг по аренде имущества	0630090017				413,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0630090017	244			413,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0630090017	244	05		413,8
Иные расходы	0630090019				1 252,3
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0630090019	242			378,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0630090019	242	05		378,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0630090019	244			824,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0630090019	244	05		824,2
Уплата прочих налогов, сборов	0630090019	852			30,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0630090019	852	05		30,0
Уплата иных платежей	0630090019	853			20,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0630090019	853	05		20,0
Подпрограмма "Архитектура и градостроительство города Грозного"	0640000000				23 037,5
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	0640090011				21 037,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0640090011	121			16 157,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0640090011	121	04		16 157,9
Другие вопросы в области национальной экономики	0640090011	121	04	12	16 157,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0640090011	129			4 879,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0640090011	129	04		4 879,7
Другие вопросы в области национальной экономики	0640090011	129	04	12	4 879,7
Оплата услуг связи	0640090012				99,9
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0640090012	242			7,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0640090012	242	04		7,2
Другие вопросы в области национальной экономики	0640090012	242	04	12	7,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0640090012	244			92,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0640090012	244	04		92,7
Другие вопросы в области национальной экономики	0640090012	244	04	12	92,7
Оплата договоров гражданско-правового характера	0640090013				287,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0640090013	244			287,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0640090013	244	04		287,0
Другие вопросы в области национальной экономики	0640090013	244	04	12	287,0
Оплата услуг по аренде имущества	0640090017				27,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0640090017	244			27,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0640090017	244	04		27,6
Другие вопросы в области национальной экономики	0640090017	244	04	12	27,6
Иные расходы	0640090019				1 585,5
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	0640090019	122			304,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0640090019	122	04		304,5
Другие вопросы в области национальной экономики	0640090019	122	04	12	304,5
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0640090019	242			703,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0640090019	242	04		703,9
Другие вопросы в области национальной экономики	0640090019	242	04	12	703,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0640090019	244			527,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0640090019	244	04		527,1
Другие вопросы в области национальной экономики	0640090019	244	04	12	527,1
Уплата прочих налогов, сборов	0640090019	852			28,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0640090019	852	04		28,0
Другие вопросы в области национальной экономики	0640090019	852	04	12	28,0
Уплата иных платежей	0640090019	853			22,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0640090019	853	04		22,0
Другие вопросы в области национальной экономики	0640090019	853	04	12	22,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности Мэрии города Грозного"	0680000000				613 249,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0680069101				911,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0680069101	121			700,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0680069101	121	10		700,4
Другие вопросы в области социальной политики	0680069101	121	10	06	700,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0680069101	129			211,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0680069101	129	10		211,5
Другие вопросы в области социальной политики	0680069101	129	10	06	211,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0680069109				182,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0680069109	244			182,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0680069109	244	10		182,4
Другие вопросы в области социальной политики	0680069109	244	10	06	182,4
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	0680090011				151 467,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0680090011	121			116 334,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090011	121	01		116 334,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0680090011	121	01	06	5 778,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0680090011	121	01	04	93 673,3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0680090011	121	01	03	16 882,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0680090011	129			35 133,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090011	129	01		35 133,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0680090011	129	01	06	1 745,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0680090011	129	01	04	28 289,3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0680090011	129	01	03	5 098,5
Оплата услуг связи	0680090012				3 525,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0680090012	242			3 525,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090012	242	01		3 525,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0680090012	242	01	06	126,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0680090012	242	01	04	3 030,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0680090012	242	01	03	369,0
Оплата договоров гражданско-правового характера	0680090013				156,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0680090013	244			156,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090013	244	01		156,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0680090013	244	01	06	156,0
Оплата коммунальных услуг	0680090014				7 022,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0680090014	244			460,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090014	244	01		460,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0680090014	244	01	04	360,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0680090014	244	01	03	100,0
Закупка энергетических ресурсов	0680090014	247			6 562,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090014	247	01		6 562,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0680090014	247	01	04	5 412,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0680090014	247	01	03	1 150,0
Оплата услуг вневедомственной охраны	0680090015				15 481,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0680090015	244			15 481,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090015	244	01		15 481,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0680090015	244	01	04	12 481,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0680090015	244	01	03	3 000,0
Уплата налога на имущество организаций	0680090016				1 885,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	0680090016	851			1 885,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090016	851	01		1 885,4
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0680090016	851	01	03	1 885,4
Оплата услуг по аренде имущества	0680090017				1 440,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0680090017	244			1 440,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090017	244	01		1 440,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0680090017	244	01	06	720,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0680090017	244	01	03	720,0
Иные расходы	0680090019				417 998,4
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	0680090019	122			5 905,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090019	122	01		5 905,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0680090019	122	01	06	65,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0680090019	122	01	04	3 540,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0680090019	122	01	03	2 300,0
Научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы	0680090019	241			500,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090019	241	01		500,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0680090019	241	01	04	500,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0680090019	242			2 981,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090019	242	01		2 981,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0680090019	242	01	06	200,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0680090019	242	01	04	506,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0680090019	242	01	03	2 275,3
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	0680090019	243			310 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090019	243	01		310 000,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0680090019	243	01	04	310 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0680090019	244			97 544,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090019	244	01		97 544,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0680090019	244	01	06	1 707,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0680090019	244	01	04	80 800,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0680090019	244	01	03	15 035,7
Уплата прочих налогов, сборов	0680090019	852			20,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090019	852	01		20,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0680090019	852	01	03	20,0
Уплата иных платежей	0680090019	853			520,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090019	853	01		520,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0680090019	853	01	06	25,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0680090019	853	01	04	465,6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0680090019	853	01	03	30,0
Взносы в международные организации	0680090019	862			527,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090019	862	01		527,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0680090019	862	01	04	527,1
Фонд оплаты труда председателя представительного органа муниципального образования	0680090111				1 276,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0680090111	121			980,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090111	121	01		980,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0680090111	121	01	02	980,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0680090111	129			296,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090111	129	01		296,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0680090111	129	01	02	296,0
Фонд оплаты труда заместителя председателя представительного органа муниципального образования	0680090211				2 120,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0680090211	121			1 628,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090211	121	01		1 628,6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0680090211	121	01	03	1 628,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0680090211	129			491,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090211	129	01		491,8
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0680090211	129	01	03	491,8
Фонд оплаты труда руководителя (председателя) контрольного органа муниципального образования	0680090311				1 259,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0680090311	121			967,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090311	121	01		967,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0680090311	121	01	06	967,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0680090311	129			292,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090311	129	01		292,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0680090311	129	01	06	292,1
Фонд оплаты труда заместителя руководителя (председателя) контрольного органа муниципального образования	0680090411				1 077,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0680090411	121			827,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090411	121	01		827,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0680090411	121	01	06	827,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0680090411	129			250,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0680090411	129	01		250,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0680090411	129	01	06	250,0
Фонд оплаты труда учреждений	0680090591				7 446,0
Фонд оплаты труда учреждений	0680090591	111			5 718,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0680090591	111	03		5 718,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	0680090591	111	03	10	5 718,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	0680090591	119			1 727,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0680090591	119	03		1 727,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	0680090591	119	03	10	1 727,1
Подпрограмма "Обеспечение деятельности Префектуры Ленинского района г.Грозного"	0690000000				71 002,3

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	0690090011				48 318,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0690090011	121			37 110,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0690090011	121	01		37 110,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0690090011	121	01	04	37 110,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0690090011	129			11 207,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0690090011	129	01		11 207,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0690090011	129	01	04	11 207,4
Оплата услуг связи	0690090012				446,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0690090012	242			386,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0690090012	242	01		386,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0690090012	242	01	04	386,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0690090012	244			60,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0690090012	244	01		60,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0690090012	244	01	04	60,0
Оплата коммунальных услуг	0690090014				1 362,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0690090014	244			32,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0690090014	244	01		32,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0690090014	244	01	04	32,4
Закупка энергетических ресурсов	0690090014	247			1 330,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0690090014	247	01		1 330,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0690090014	247	01	04	1 330,0
Иные расходы	0690090019				10 191,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0690090019	244			10 091,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0690090019	244	01		10 091,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0690090019	244	01	04	10 091,6
Уплата прочих налогов, сборов	0690090019	852			50,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0690090019	852	01		50,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0690090019	852	01	04	50,0
Уплата иных платежей	0690090019	853			50,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0690090019	853	01		50,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	0690090019	853	01	04	50,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы ЧР "Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, проживающих в ЧР"	06900L4970				10 684,3
Субсидии гражданам на приобретение жилья	06900L4970	322			10 684,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	06900L4970	322	10		10 684,3
Охрана семьи и детства	06900L4970	322	10	04	10 684,3
Подпрограмма "Обеспечение деятельности Префектуры Старопромысловского района г.Грозного"	06A0000000				59 325,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	06A0090011				42 202,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	06A0090011	121			32 413,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06A0090011	121	01		32 413,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06A0090011	121	01	04	32 413,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	06A0090011	129			9 788,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06A0090011	129	01		9 788,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06A0090011	129	01	04	9 788,8
Оплата услуг связи	06A0090012				275,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	06A0090012	242			186,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06A0090012	242	01		186,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06A0090012	242	01	04	186,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	06A0090012	244			89,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06A0090012	244	01		89,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06A0090012	244	01	04	89,0
Оплата коммунальных услуг	06A0090014				947,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	06A0090014	244			184,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06A0090014	244	01		184,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06A0090014	244	01	04	184,0
Закупка энергетических ресурсов	06A0090014	247			763,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06A0090014	247	01		763,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06A0090014	247	01	04	763,0
Иные расходы	06A0090019				8 778,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	06A0090019	122			10,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06A0090019	122	01		10,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06A0090019	122	01	04	10,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	06A0090019	242			650,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06A0090019	242	01		650,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06A0090019	242	01	04	650,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	06A0090019	244			8 118,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06A0090019	244	01		8 118,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06A0090019	244	01	04	8 118,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы ЧР "Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, проживающих в ЧР"	06A00L4970				7 122,9
Субсидии гражданам на приобретение жилья	06A00L4970	322			7 122,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	06A00L4970	322	10		7 122,9
Охрана семьи и детства	06A00L4970	322	10	04	7 122,9
Подпрограмма "Обеспечение деятельности Префектуры Заводского района г.Грозного"	06B0000000				53 899,3
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	06B0090011				38 755,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	06B0090011	121			29 765,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090011	121	01		29 765,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090011	121	01	04	29 765,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	06B0090011	129			8 989,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090011	129	01		8 989,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090011	129	01	04	8 989,3
Оплата услуг связи	06B0090012				461,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	06B0090012	242			401,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090012	242	01		401,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090012	242	01	04	401,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	06B0090012	244			60,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090012	244	01		60,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090012	244	01	04	60,0
Оплата коммунальных услуг	06B0090014				1 165,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	06B0090014	244			350,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090014	244	01		350,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090014	244	01	04	350,0
Закупка энергетических ресурсов	06B0090014	247			815,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090014	247	01		815,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090014	247	01	04	815,0
Иные расходы	06B0090019				8 374,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	06B0090019	242			650,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090019	242	01		650,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090019	242	01	04	650,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	06B0090019	244			7 654,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090019	244	01		7 654,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090019	244	01	04	7 654,0
Уплата прочих налогов, сборов	06B0090019	852			20,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090019	852	01		20,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090019	852	01	04	20,0
Уплата иных платежей	06B0090019	853			50,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090019	853	01		50,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090019	853	01	04	50,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы ЧР "Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, проживающих в ЧР"	06B00L4970				5 144,3
Субсидии гражданам на приобретение жилья	06B00L4970	322			5 144,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	06B00L4970	322	10		5 144,3
Охрана семьи и детства	06B00L4970	322	10	04	5 144,3
Подпрограмма "Обеспечение деятельности Префектуры Октябрьского района г.Грозного"	06B0000000				70 033,9
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	06B0090011				47 766,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	06B0090011	121			36 687,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090011	121	01		36 687,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090011	121	01	04	36 687,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	06B0090011	129			11 079,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090011	129	01		11 079,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090011	129	01	04	11 079,5
Оплата услуг связи	06B0090012				325,2
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	06B0090012	242			325,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090012	242	01		325,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090012	242	01	04	325,2
Оплата коммунальных услуг	06B0090014				1 893,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	06B0090014	244			135,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090014	244	01		135,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090014	244	01	04	135,0
Закупка энергетических ресурсов	06B0090014	247			1 758,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090014	247	01		1 758,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090014	247	01	04	1 758,0
Иные расходы	06B0090019				7 781,8
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	06B0090019	122			20,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090019	122	01		20,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090019	122	01	04	20,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	06B0090019	242			160,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090019	242	01		160,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090019	242	01	04	160,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	06B0090019	244			7 461,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090019	244	01		7 461,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090019	244	01	04	7 461,8
Уплата прочих налогов, сборов	06B0090019	852			140,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	06B0090019	852	01		140,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	06B0090019	852	01	04	140,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы ЧР "Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, проживающих в ЧР"	06B00L4970				12 267,2
Субсидии гражданам на приобретение жилья	06B00L4970	322			12 267,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	06B00L4970	322	10		12 267,2
Охрана семьи и детства	06B00L4970	322	10	04	12 267,2
Муниципальная программа " Управление муниципальными	0700000000				64 538,2
Подпрограмма " Организация бюджетного процесса в городе Грозном " Обеспечение реализации муниципальной программы"	0710000000				4 000,0
Резервный фонд Мэрии г. Грозного	0710017030				4 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0710017030	244			4 000,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0710017030	244	08		0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0710017030	244	08	04	0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	0710017030	244	11		4 000,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	0710017030	244	11	05	4 000,0
Резервные средства	0710017030	870			0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0710017030	870	01		0,0
Резервные фонды	0710017030	870	01	11	0,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" Управление муниципальными финансами"	0720000000				60 538,2
Уплата налога на имущество организаций	0720000016				0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	0720000016	851			0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0720000016	851	01		0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0720000016	851	01	06	0,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	0720090011				32 399,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0720090011	121			24 768,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0720090011	121	01		24 768,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0720090011	121	01	06	24 768,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0720090011	129			7 631,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0720090011	129	01		7 631,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0720090011	129	01	06	7 631,1
Оплата услуг связи	0720090012				100,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0720090012	242			100,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0720090012	242	01		100,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0720090012	242	01	06	100,0
Оплата коммунальных услуг	0720090014				640,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг	0720090014	244			40,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0720090014	244	01		40,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0720090014	244	01	06	40,0
Закупка энергетических ресурсов	0720090014	247			600,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0720090014	247	01		600,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0720090014	247	01	06	600,0
Уплата налога на имущество организаций	0720090016				1 081,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	0720090016	851			1 081,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0720090016	851	01		1 081,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0720090016	851	01	06	1 081,4
Иные расходы	0720090019				26 317,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0720090019	242			16 603,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0720090019	242	01		16 603,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0720090019	242	01	06	16 603,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0720090019	244			9 713,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0720090019	244	01		9 713,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0720090019	244	01	06	9 713,2
Муниципальная программа "Безопасный город"	0800000000				920,0
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории города Грозного"	0820000000				300,0
Финансовое обеспечение создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по обеспечению безопасности населения и объектов от возможных террористических посягательств на территории муниципального образования	0820017090				300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0820017090	244			300,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0820017090	244	01		300,0
Другие общегосударственные вопросы	0820017090	244	01	13	300,0
Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных ситуаций на территории города Грозного"	0840000000				20,0
Резервный фонд Мэрии города Грозного по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий	0840017130				20,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0840017130	244			0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0840017130	244	03		0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	0840017130	244	03	10	0,0
Резервные средства	0840017130	870			20,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0840017130	870	01		20,0
Резервные фонды	0840017130	870	01	11	20,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0840017130	870	03		0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	0840017130	870	03	10	0,0
Подпрограмма "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории города Грозного"	0850000000				300,0
Финансовое обеспечение снижения уровня наркотизации населения	0850017120				300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0850017120	244			300,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0850017120	244	01		300,0
Другие общегосударственные вопросы	0850017120	244	01	13	300,0
Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Грозного"	0860000000				300,0
Основные мероприятия "Существенное повышение эффективности функционирования системы государственного управления в области обеспечения безопасности дорожного движения на местном уровне управления с использованием автоматизированных систем фото-видеофиксации нарушений правил дорожного движения"	0860100000				300,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории г. Грозного"	0860117050				300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0860117050	244			300,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0860117050	244	04		300,0
Другие вопросы в области национальной экономики	0860117050	244	04	12	300,0

Муниципальная программа "Формирование городской среды"	0900000000				247 111,3
Финансовое обеспечение мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в г. Грозном, а также территорий общего пользования (парки, скверы и т.д.)	0900200000				5 000,0
Формирование современной городской среды	09002M6660				5 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	09002M6660	244			5 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	09002M6660	244	05		5 000,0
Благоустройство	09002M6660	244	05	03	5 000,0
Реализация программ формирования современной городской среды	090F200000				242 111,3
Реализация программ формирования современной городской среды	090F255550				242 111,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	090F255550	244			242 111,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	090F255550	244	05		242 111,3
Благоустройство	090F255550	244	05	03	242 111,3
Муниципальная программа "Реализация молодежной политики городского округа город Грозный"	1000000000				500,0
Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для патриотического становления подрастающего поколения, поддержка и развитие молодежных общественных инициатив, содействие социальному, культурному и духовному развитию детей и молодежи, формированию гражданской ответственности, уважения к другим народам и к родному краю среди молодежи"	1000200000				500,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках реализации молодежной политики городского округа г. Грозный	1000200030				500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	1000200030	244			500,0
ОБРАЗОВАНИЕ	1000200030	244	07		500,0
Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Грозном"	1200000000				500,0
Основное мероприятие "Решение приоритетных социальных проблем, развитие гражданского общества, благотворительной деятельности и добровольчества в г. Грозном, повышение доступности для населения социальных услуг"	1200100000				500,0
Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Грозном	1200100120				500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	1200100120	244			500,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1200100120	244	10		500,0
Другие вопросы в области социальной политики	1200100120	244	10	06	500,0
Муниципальная программа "Развитие дорожного фонда города Грозного"	1300000000				853 569,8
Финансовое обеспечение на реализацию инициативных проектов (ремонт автодорог)	1300020160				9 451,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	1300020160	244			9 451,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	1300020160	244	04		9 451,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	1300020160	244	04	09	9 451,9
Основные мероприятия "Проведения капитального ремонта автомобильных дорог местного значения, проведение ямочного текущего ремонта автомобильных дорог местного значения и противогололедная обработка автомобильных дорог местного значения в зимний период"	1300100000				137 258,5
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию автомобильных дорог	1300100110				65 758,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	1300100110	244			65 758,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	1300100110	244	04		65 758,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	1300100110	244	04	09	65 758,5
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию автомобильных дорог	1300120080				71 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	1300120080	414			71 500,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	1300120080	414	04		71 500,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	1300120080	414	04	09	71 500,0
Региональный проект "Дорожная сеть"	130R100000				706 859,4
Региональный проект "Дорожная сеть"	130R12081Д				706 859,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	130R12081Д	244			706 859,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	130R12081Д	244	04		706 859,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	130R12081Д	244	04	09	706 859,4
9000000000	9000000000				32,5
9090000000	9090000000				32,5
Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	9090051200				32,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9090051200	244			32,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9090051200	244	01		32,5
Судебная система	9090051200	244	01	05	32,5
Непрограммные расходы муниципального образования г.Грозный	9900000000				26 234,9
Непрограммные расходы	9990000000				26 234,9
Субвенции предоставляемые местным бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики для осуществления отдельных государственных полномочий Чеченской Республики по организации деятельности административных комиссий	9990041130				250,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990041130	244			250,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990041130	244	01		250,0
Другие общегосударственные вопросы	9990041130	244	01	13	250,0
Средства для поощрения региональной и муниципальных управленческих команд	9990055490				12 715,1
Иные выплаты населению	9990055490	360			12 715,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990055490	360	01		12 715,1
Другие общегосударственные вопросы	9990055490	360	01	13	12 715,1
Прогнозируемый дефицит бюджета и источники покрытия дефицита бюджета г. Грозного	9990077770				722,5
Резервные средства	9990077770	870			722,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990077770	870	01		722,5
Другие общегосударственные вопросы	9990077770	870	01	13	722,5
Уплата налога на имущество организаций	9990090016				0,0
Резервные средства	9990090016	870			0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990090016	870	01		0,0
Другие общегосударственные вопросы	9990090016	870	01	13	0,0
Финансовое обеспечение расходов на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений	9990090690				12 547,3
Резервные средства	9990090690	870			12 547,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990090690	870	01		12 547,3
Другие общегосударственные вопросы	9990090690	870	01	13	12 547,3
Итого					13 559 101,8